
Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská 
(směr z centra, směr do centra) Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2022-79

SMLOUVA O DÍLO č. OMI-VZMR-2022-79
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem, primátorem města Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím oddělení investic

a technické správy odbor majetku a investic MmP 
tel. 466 859 449; e-mail: ian.dvoracek@mmp.cz

- technikem odd. investic a technické 
správy, odbor majetku a investic MmP 
tel. 466 859 422, email:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: MIROS Pardubice a.s.
Se sídlem: Hradecká 545, 5833 52 Pardubice-Polabiny
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických: vedoucí provozního oddělení
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 27523934 DIČ: CZ27523934
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2646
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena DÍLA 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy (dále jen „SOD" nebo „Smlouva") je zhotovení stavebního 
díla

mailto:ian.dvoracek@mmp.cz


Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská (směr z 
centra, směr do centra)

Předmětem díla jsou rekonstrukce zastávek:
SO 101 Zastávka a zpevněné plochy-směr centrum 
SO 101 Zastávka a zpevněné plochy-směr Trnová 

(dále jen DÍLO).

Specifikace prací:
SO 101 Zastávka a zpevněné plochy-směr centrum
Autobusový záliv je navržený v šířce 3,00 m a délce nástupní hrany 31,0 m. Délka vyřazovacího pruhu 
je navržena 15,0 m a délka zařazovacího pruhu je 15,0 m. Poloměr zaoblení obrubníků na začátku 
vyřazovacího pruhu je 40,0 m a poloměr na konci zařazovacího pruhu je navržený 20,0 m. Na začátku 
vyřazovacího pruhu, v místě přechodu pro chodce, je na délce 3,0 m snížená obruba na podstupnici 
+2 cm. U nástupní hrany je použitý obrubník bezbariérový zastávkový s podstupnici + 16 cm, jinde je 
použitý betonový obrubník s podstupnici + 12 cm. Šířka nástupiště a chodníků kopíruje stávající stav, 
nebo je minimálně 2,0 m. Základní příčný spád autobusového zálivu je 3,0 % a chodníku a nástupišť 
0,5 % - 2,0 %.

SO 101 Zastávka a zpevněné plochy -  směr Trnová

Autobusový záliv je navržený v šířce 3,25 m a délce nástupní hrany 31,0 m. Délka vyřazovacího pruhu 
je navržena 20,0 m a délka zařazovacího pruhuje pak 15,0 m. Poloměr zaoblení obrubníků na začátku 
vyřazovacího pruhu je 40,0 m a poloměr na konci zařazovacího pruhu je navržený 20,0 m U nástupní 
hrany je použitý obrubník bezbariérový zastávkový s podstupnici + 16 c. Mimo nástupní hranu je 
použitý silniční betonový obrubník s podstupnici + 12 cm. Šířka nástupiště a chodníků kopíruje 
stávající stav, nebo je minimálně 2,1 m. Základní příčný spád autobusového zálivu je 2, % a chodníku 
a nástupišť 0,5 % - 2,0 %.

Předmět plnění DÍLA je podrobněji vymezen projektovými dokumentacemi „Rekonstrukce zastávek 
Poděbradská- směr centrum, směr Trnová" (dále jen PD), obě zpracované v srpnu 2022 projektantem 
PRODIN, a.s., Pardubice, které jsou závazným podkladem pro provádění DÍLA, a které jsou blíže 
specifikovány v odst. 2 tohoto článku.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s touto projektovou dokumentací a zavazuje se podle ní 
postupovat.

Součástí DÍLA Rekonstrukce zastávek Poděbradská-směr centrum, směr Trnová jsou všechny 
nezbytné práce a činnosti pro bezvadné a kompletní dokončení DÍLA v celém rozsahu zadání 
v souladu se zadávací dokumentací, s technickými požadavky na výstavbu, příslušnými ČSN (pokud 
není uvedeno jinak), předpisy BOZP a dalšími souvisejícími předpisy.

Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce 
(CZ-CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

Součástí DÍLA dále je:



a) vytýčení stávajících inženýrských sítí v místech dotčených stavbou;
b) zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště;
c) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných prostranství (před jejich 

užíváním u ÚMO Pardubice II);
d) projednání a zajištění dopravně inženýrského opatření (dále jen DÍO) a dopravně 

inženýrských rozhodnutí (dále jen DIR - zejména Stanovení dopravního značení po 
dokončeni stavby);

e) úklid a čištění stavbou dotčených ploch, odvoz a skládkovné vytěženého materiálu mimo 
zájmový prostor staveniště na řízenou skládku;

f) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení DÍLA, zajištění bezpečnosti silničního provozu včetně 
osazení a údržby dopravního značení v lokalitě dotčené stavebními pracemi po celou 
dobu výstavby;

g) povinnost dodavatele koordinovat svoji činnost s ostatními dodavateli případných 
současně realizovaných staveb v souladu se ZOV, které jsou součástí PD;

h) dodávka vč. dopravy, uskladnění, správa, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých 
dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení DÍLA;

i) zakreslení skutečného provedení stavby jako podklad pro vypracování projektové 
dokumentace skutečného provedení DÍLA projektantem, a to ve všech zúčastněných 
profesích a v podrobnosti projektové dokumentace pro provedení stavby;

j) zpracování dokumentace skutečného provedení DÍLA 3x v listinné podobě a Ix v datové 
podobě (ve formátu .pdf);

k) zpracování geometrického plánu stavby a předání v 6 listinných vyhotoveních;
í) účast na pravidelných kontrolních dnech stavby;
m) likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatků 

za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech;
n) zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
o) provedení přejímky stavby;
p) zajištění všech nezbytných zkoušek, monitoringu a revizí, atestů podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání DÍLA, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů DÍLA;

q) dodání zkušebních protokolů, atestů, záručních listů a dokladů dle zákona č, 22/1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
prohlášení o shodě, ve dvou vyhotoveních;

r) zaměření dokončených objektů, které bude provedeno v digitální formě oprávněnou 
organizací a předáno na GEOVAP v dohodnutém formátu (tj. zaměření musí splňovat 
podmínky lil. třídy přesnosti dle ČSN 013410, musí být ověřeno úředně oprávněným 
zeměměřičským inženýrem, musí obsahovat také zaměření identických bodů pro 
kontrolu polohy, grafický výsledek zaměření bude předán ve formátu .dgn), zhotovitel 
předá objednateli „Protokol o ohlášení a doložení změn obsahu technické mapy".

2. DÍLO bude provedeno v rozsahu podle zadávacích dokumentací zakázky:



- projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby „Rekonstrukce zastávek Poděbradská,
směr centrum, směr Trnová" (dále jen PD), obě zpracované v 08/2022 projektantem PRODIN, 
a.s., Pardubice, IČO 252 92 161, se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

- zadávacích podmínek veřejné zakázky;
- dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 14.10,2022

3. DÍLO bude provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN, předpisy 
vztahujícími se k provádění DÍLA a předpisy o ochraně zdraví (vyhl. č, 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, ve znění dle vyhl, č. 20/2012 Sb., vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 251/2018 
Sb., kterou se mění vyhl. č. 148/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb; zák. č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon); zák. 
č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších zákonů a 
vyhl. MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů; ČSN dle § 4 zákona č, 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v pozdějším znění), a dalších 
souvisejících předpisů a norem uvedených v projektové dokumentaci.

4. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní odpovědnost v 
termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném 
výše uvedenou projektovou dokumentací. Objednatel se zavazuje řádně provedené DÍLO v souladu 
s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této 
smlouvě o dílo.

5. Součástí DÍLA je také provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému provedení DÍLA, i 
v případě, že tyto práce nejsou výslovně uvedeny v odst. 1 tohoto Článku.

6. Součástí ceny DÍLA uvedené v oddílu I. čl. II!. této smlouvy jsou veškeré náklady spojené 
s bezvadnou a kompletní realizací předmětu DÍLA zejména náklady na dodávku a montáž předmětu 
plnění, materiál, související montážní pomůcky, prostředky a mechanizmy, veškeré ztížené 
podmínky, které lze při realizaci plnění předpokládat, zařízení staveniště a zabezpečení místa 
plnění, vytyčení inž. sítí, staveništní a mimostaveništní dopravu a přesuny. V ceně za DÍLO jsou 
zároveň obsaženy veškeré náklady spojené s projednáním a úhradou poplatků za případné zábory 
veřejných komunikací a prostranství, DIO a DÍR, s provozními zkouškami a čištěním, monitoringem 
dále s pořízením atestů, certifikátů apod., geodetických prací a dokumentace skutečného 
provedení stavby.

7. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací je oprávněn upřesnit 
rozsah a způsob provedení prací. Bude-li změna rozsahu DÍLA spočívat v jeho rozšíření či má-li 
dojít k posunu termínů dílčích částí DÍLA, musí být smluvně ošetřena v písemném dodatku 
smlouvy o dílo. Zhotoviteli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé 
členěním nebo zúžením rozsahu DÍLA.

8. Zadávání případných vtceprací bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

9. Veškeré změny předmětu DÍLA musí být provedeny formou písemného dodatku k této smlouvě. 
Věcná náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 
objednatele a zástupce zhotovitele).

11. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

Termín zahájení DÍLA: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy a předání staveniště.

Termín dokončení kompletního DÍLA včetně jeho řádného odevzdání:



do 5 týdnů ode dne předání staveniště.

2. Místo plnění předmětu smlouvy: ulice Poděbradská .
3. Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění DÍLA na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny 

klimatické podmínky potřebné dle Technických podmínek a ČSN pro řádné provedení DÍLA. Doba 
a důvody přerušení provádění DÍLA budou zhotovitelem s odkazem na příslušné Technické 
podmínky a ČSN zapsány do stavebního deníku vedeného dle oddílu II. ČI. III. odst. 20 v ten den, 
kdy dojde k přerušení provádění DÍLA zhotovitelem, a bezodkladně a prokazatelně o této 
skutečnosti bude informovat zástupce objednatele (ve věcech technických), který se nejpozději do 
následujícího pracovního dne písemně zápisem ve stavebním deníku ktéto skutečnosti vyjádří. 
Termín dokončení DÍLA se pak prodlužuje o počet dní, na něž bylo provádění DÍLA z tohoto 
důvodu oprávněně přerušeno. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění DÍLA bezodkladně 
poté, co tento důvod přerušení odpadne. Nepřistoupí-li zhotovitel k pokračování v provádění DÍLA 
do dvou pracovních dnů poté, co tento důvod přerušení odpadl, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% celkové ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den 
prodlení a dále je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že se přerušení 
ukáže jako neodůvodněné, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 50.000,-- Kč a dále je objednatel v tomto případě oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc -  válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), 
prodlužuje se termín plnění DÍLA o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která 
se o takových okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní 
stranu, nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto 
důvodů prodlení na straně zhotovitele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění DÍLA bezodkladně poté, co 
důvod přerušení odpadne, v případě, že tak neučiní do dvou pracovních dnů poté, co důvod 
přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 
není druhá smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je 
podmíněna splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

6. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technologický postup a 
koordinace prováděných prací na DÍLE dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout 
zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud 
nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky.

III- Cena za DÍLO

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací DÍLA a 
vydáním kolaudačního souhlasu. Každá ze zastávek bude fakturována samostatně:

1. ) Rekonstrukce zastávky Poděbradská směr centrum
Cena DÍLA bez DPH 2 620 710,06 Kč
DPH 21%___________________________________________________________________________550 349,11 Kč
Cena DÍLA včetně DPH 3 171059,17 Kč

2. ) Rekonstrukce zastávky Poděbradská směr Trnová
Cena DÍLA bez DPH 2 671 035,16 Kč



DPH 21% 560 917,38 Kč
Cena DÍLA včetně DPH 3 231952,54 Kč

Celková cena DÍLA bez DPH 
DPH 21%____________________

5 291 745,22 Kč 
1111 266.50 Kč

Celková cena DÍLA včetně DPH 6 403 011,72 Kč

(slovy: šest milionů čtyři sta tř i tisíc jedenáct korun českých sedmdesát dva haléřů včetně DPH)

Podrobný rozpis ceny (oceněný položkový výkaz výměr) pro každou zastávku samostatně je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem smlouvy 
podepsaným oběma smluvními stranami v souladu s touto smlouvou a v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za DÍLO může být změněna pouze z důvodu:
a) víceprací a méněprací na základě požadavku objednatele anebo v případě, že zhotovitel 

realizuje DÍLO pomocí menšího množství stavebních dodávek, než předpokládal oceněný 
výkaz výměr, jenž je přílohou této smlouvy; v takových případech je zhotovitel povinen na 
výzvu objednatele uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě.

b) skrytých překážek místa, kde má být DÍLO provedeno ve smyslu ustanovení § 2627 
občanského zákoníku. Přičemž skrytými překážkami místa, kde má být DÍLO provedeno se 
mezi smluvními stranami rozumí zejména takové okolnosti v povaze místa, které nemohly být 
zhotoviteli předem známé ani při vynaložení odborné péče při převzetí místa, kde má být 
DÍLO provedeno nebo které vyvstaly až následně v souvislosti se zhotovením DÍLA a 
zhotovitel je nemohl zjistit či předvídat ani při vynaložení odborné péče pří převzetí místa, 
kde má být DÍLO provedeno.

K ceně za provedení DÍLA bez DPH bude Zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve výši 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

4. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě (oddíl L, čl. I. odst. 8., 9. této 
smlouvy). Veškeré práce, které by zhotovitel provedl nad rámec předmětu této smlouvy, aniž by 
byl uzavřen tento dodatek, není objednatel povinen zhotoviteli uhradit.

5. Jako podklad pro stanovení případných změn cen předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny, jednotkových cen uvedených v nabídce, a velikosti příslušné části 
předmětu DÍLA. V případě, že nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové 
ceny položek potřebných ke stanovení, budou použity položky z platných ceníků stavebních prací 
URS ponížené o 10% platné k podpisu této SOD. Práce, které se nebudou provádět dle 
předloženého jednotkového ocenění -  méně práce, budou odečteny v nabídkových cenách.

6. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci DÍLA, nezahájení realizace DÍLA 
zhotovitelem v termínu stanoveném v oddílu I, čl. II. odst. 1. této smlouvy, může objednatel od 
smlouvy odstoupit bez nároku zhotovitele na finanční náhradu. Zhotoviteli nenáleží finanční či 
jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé nerealizací DÍLA z důvodu odstoupení od smlouvy 
ze strany objednatele před zahájením prací.

IV. Placení PILA a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.



2. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že právo na zaplacení ceny DÍLA 
vznikne zhotoviteli teprve po provedení DÍLA, tj. dokončením kompletního DÍLA bez vad a 
nedodělků, a po jeho protokolárním předání a převzetí objednatelem dle oddílu II., či. V. této 
smlouvy.

3. Součástí faktury bude soupisu skutečně provedených prací odsouhlaseného technickým 
zástupcem objednatele, který bude nedílnou součástí daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem. Při absenci tohoto soupisu je faktura neúplná.

4. Na základě oboustranně potvrzeného zápisu o předání a převzetí díla, případně zápisu o 
odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, vystaví zhotovitel 
konečnou fakturu. Přílohou konečné faktury bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný 
protokol o předání a převzetí díla a o vyklizení staveniště, případně také zápis o odstranění vad a 
nedodělků. Splatnost konečné faktury činí 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného 
doručení objednateli. Úhrada částky odpovídající provedenému zvětšení rozsahu díla a víceprací 
bude provedena objednatelem na základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou 
dohodnutou v příslušném písemném Dodatku ke smlouvě o dílo.

5. Zhotovitel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění,

6. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění.
7. Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43. Objednatel prohlašuje, že opravovaný 

„objekt" není používán k ekonomické činnosti, objednatel nejedná jako osoba povinná k dani dle 
§ 5 odst. 4 zákona o DPH a ve smyslu § 92a odst. 2 zákona o DPH nebude pro výše uvedenou 
dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a odst. 1 zákona o DPH."

8. Úhrada provedených změn a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné 
fakturace zhotovitele v souladu scénou dohodnutou v příslušném písemném Dodatku ktéto 
smlouvě o dílo.

9. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené 
zákonem o DPH a občanským zákoníkem, zejména:

označení faktury a číslo,
obchodní název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČO a DIČ, 
předmět plnění a den splnění,
den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti, 
označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
fakturovanou částku a další náležitostí podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně razítka zhotovitele a podpisu oprávněné osoby zhotovitele, 
jako přílohu soupis skutečně provedených prací odsouhlasený technickým zástupcem 
objednatele,
každý originální účetní doklad musí obsahovat název akce, 
údaje pro daňové účely.

Konečná faktura DÍLA musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat:
jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a zápis o 
odstranění vad a nedodělků a o vyklizení jednotlivých míst realizace prací.

10. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 
údaje a nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v odst. 9. tohoto čl., je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit do termínu její splatnosti. Zhotovitel podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví, nebo vystaví novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová 
lhůta splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

11. Fakturu zasílat pokud možno elektronicky do datové schránky města ID: ukzbx4z, nebo 
elektronicky na adresu: posta f&mmp.cz.

12. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.
13. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.



14. Zhotovitel prohlašuje, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebude/není 
nespolehlivým plátcem v Registru plátců DPH. V případě nesplnění této podmínky bude 
Statutární město Pardubice dodavateli hradit pouze částku ve výši základu daně a DPH bude 
odvedeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.

15. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na účet zhotovitele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že zhotovitel nebude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněný správcem 
daně jako nespolehlivý plátce. Pokud zhotovitel bude zveřejněný správcem daně jako 
nespolehlivý plátce, objednatel uhradí zhotoviteli pouze částku bez DPH, a DPH bude uhrazeno 
místně příslušnému správci daně zhotovitele.

16. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře za 
předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně. V případě, že tato 
podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen 
zhotoviteli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty 
stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně zhotovitele.

Oddíl II. 
Realizace DÍLA

I. Odevzdání a převzetí staveniště

1. Staveniště bude zhotoviteli předáno bezprostředně, nejpozději do 10 pracovních dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž zhotovitel je 
povinen staveniště v uvedeném termínu převzít. Nesplní-li zhotovitel svou povinnost převzít 
staveniště v takto stanovené lhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze 
smluvní ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den prodlení. Ocitne-!i se zhotovitel v prodlení se 
splněním této povinnosti delším než 10 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by na straně objednatele v důsledku porušení této 
povinnosti vznikly.

2. O předání staveniště strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu 
zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento je mu znám. 
Za okamžik předání a převzetí staveniště se považuje okamžik podpisu tohoto zápisu oběma 
smluvními stranami. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště.

3. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek orgánů veřejné moci a obecně závazných 
norem a vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí 
a dodržování předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků 
při provádění DÍLA. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit 
veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými 
orgány.

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat 
zásady ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění jejich 
pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad vznikající na stavbě činností zhotovitele bude 
zhotovitel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto odpadu akreditovanou společností. 
Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu ohrožujícími látkami. V případe



havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a učiní veškerá neodkladná opatření 
nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen provádět na své náklady.

5. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku provádění 
DÍLA vznikly.

7. Objednatel není povinen převzít staveniště po ukončení DÍLA, pokud nebude uvedeno do stavu 
v souladu s touto smlouvou. Tato ustanovení platí i pro plochy přilehlé k místu provádění stavby.

II. Kvalifikační podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném schválenou 
realizační dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povinen dodržet příslušné technické 
normy vztahující se k prováděnému DÍLU a technologické postupy, zvláště ve vztahu ke 
klimatickým podmínkám. DÍLO musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít 
nedostatky, které brání použití DÍLA k určenému účelu.

2. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním DÍLA zajistit dodržování povinností vyplývajících z 
právních předpisů vztahujícím se k předmětu této smlouvy o dílo, jakož i pracovněprávních 
předpisů (zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to se 
zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.; 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců) a případných kolektivních smluv vztahujícím se na zaměstnance, a 
to u všech osob, které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy o dílo. Dodržování 
těchto povinností je zhotovitel povinen zajistit i ze strany případných poddodavatelů. Zhotovitel 
je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč v případě každého porušení 
jakékoli povinnosti uvedené v tomto odstavci tohoto článku této Smlouvy, a to za každý 
jednotlivý zjištěný případ porušení.

3. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou 
prokázat příslušnou kvalifikací. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit i v průběhu provádění stavby. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení těchto povinností.

4. DÍLO bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§4 zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve 
znění jeho pozdějších změn) a vyhláškami (zejména vyhL č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb). Všechny použité 
materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu zákona a platných vyhlášek.

5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění DÍLA dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu své 
odbornosti, že pro bezchybné provedení DÍLA co do rozsahu a funkčnosti je nezbytné provést 
další činnosti, které nejsou zahrnuty v předmětu plnění této smlouvy, bude neprodleně 
informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek zhotovitele na provedení 
dalších činností důvodným a nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, je 
zhotovitel povinen provést DÍLO tak, jak je vymezeno touto smlouvou.

6. Součástí zhotovení DÍLA je zajištění a předložení všech dokladů -  průkazů o ověření vlastností 
použitých výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a 
souvisejících předpisů, a dále dokladů o provedení případných zkoušek, atestů, revizí a dalších 
dokladů nutných k předání DÍLA dle platných předpisů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech.



lil. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen po uzavření této smlouvy zabezpečit nutnou přípravu pro zhotovení DÍLA a 
organizovat svoji činnost tak, aby bylo DÍLO splněno v dohodnutém termínu stanoveném v oddílu 
L čl. II. této smlouvy.

2. Zhotovitel si zajistí vždy 30 dní předem stanovení dopravního značení jak pro přechodnou úpravu 
během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu. S ohledem na skutečnost, že 
staveniště si vyžádá určitá omezení dopravy na stávajících veřejných komunikacích, zhotovitel 
zajistí patřičná opatření dle platných předpisů, aby byl zajištěn vjezd a dopravní obslužnost 
v lokalitě (integrovaný záchranný systém, zásobování a pod.). Před zahájením stavebních prací 
požádá zhotovitel stavby ÚMO Pardubice II o vydání rozhodnutí o opatření na dotčené 
komunikaci. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé porušení a dále zhotovitel odpovídá za veškeré škody, který 
by objednateli či třetím osobám v důsledku porušení této povinnosti vznikly. Postup prací bude 
projednán v předstihu před zahájením prací mezi objednatelem, zhotovitelem a dalšími 
dotčenými orgány a institucemi.

3. Zhotovitel zajistí na své náklady dle vlastní potřeby případný zábor a povolení k užívání veřejného 
prostranství u ÚMO Pardubice II (30 dnů před jejich užíváním), případně na základě souhlasu 
vlastníka dotčeného pozemku kjeho využití po dobu realizace stavby a uhradí případné náklady 
s tím spojené. Zhotovitel se zavazuje při provádění DÍLA šetřit práv třetích osob a postupovat 
vždy v souladu se zákonem, přičemž je plně odpovědný za veškeré zásahy do práv třetích osob, 
jichž by se pří zhotovování DÍLA dopustil.

4. Veškeré hlučné práce (bourací kladiva apod.) mohou být prováděny pouze v době od 8:00 -  
17:00 hodin nebo po dohodě s objednatelem, V případě porušení této povinnosti je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

5. Zhotovitel dodrží podmínky všech dotčených orgánů veřejné moci a organizací, které uvedli do 
svých vyjádření, rozhodnutí a stanovisek (viz. Stavební povolení).
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000,-- Kč za každé porušení a dále nahradit veškeré sankce, které by byly v důsledku 
porušení této povinnosti vyměřeny příslušnými orgány.

6. Po celou dobu výstavby bude zamezen přístup veřejnosti na staveniště, přitom však musí být 
umožněn a zajištěn bezpečný přístup pěších do každé nemovitosti přiléhající ke staveništi. 
Zhotovitel během provádění DÍLA zajistí na své náklady přístup do nemovitostí dotčených stavbou 
vč. zabezpečení případných výkopů před pádem osob zábradlím a v noci výstražným světlem a vč. 
nutných opatření pro pohyb osob se sníženou schopností pohybu, V případě porušení této 
povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti. Zhotovitel plně zodpovídá za veškeré škody, které by 
v důsledku nesplnění této povinnosti objednateli či třetím osobám vznikly.

7. Zhotovitel zajistí na své náklady vytyčení stávajících inženýrských sítí. Zhotovitel bere na vědomí, 
že poloha sítí dle technické zprávy a dokladové části je pouze orientační a nemusí být zcela 
přesná a úplně zachycena, proto si před zahájením strojních výkopových a bouracích prací 
zhotovitel ověří jejich skutečnou polohu ručně provedenými sondami. Odkryté inženýrské sítě 
budou zabezpečeny a před záhozem bude provedena dokladová kontrola správce sítí.

8. Zhotovitel zajistí vytyčení stavby dle vytyčovacího výkresu oprávněnou organizací. Vytyčení bude 
prokazatelně zaznamenáno do stavebního deníku.

9. Zhotovitel si zajistí na své náklady případné samostatné měření energií nutných pro zhotovení 
DÍLA a jejich úhradu u poskytovatele energií.

10. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, které 
bude nezbytné pro provedení DÍLA, a to v souladu s potřebami zhotovitele, v souladu



s projektovou dokumentací předanou objednatelem a v souladu s případnými dalšími požadavky 
objednatele.

11. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi a příjezdových 
komunikacích pořádek a čistotu a denně zajišťovat řádný úklid pracoviště a všech míst dotčených 
prováděním DÍLA. Prašnost bude omezena kropením nebo odsáváním, průběžný úklid veřejných 
komunikací bude zajištěna kropením, zametáním a výjezd vozidel ze stavby bude zajištěn 
dopravním značením. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

12. Zhotovitel je povinen zajistit, že jím poskytované plnění dle této Smlouvy, odpovídá všem 
požadavkům vyplývajícím z platných a účinných právních předpisů či příslušných norem, které se 
na dané plnění vztahují. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy bude dbát o 
dodržování důstojných pracovních podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, a ve 
vztahu k zaměstnancům bude zajištěno důsledné dodržování pracovněprávních předpisů, a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisů upravujících mzdy zaměstnanců (včetně odpovídající 
odměny za případnou práci přesčas, práci ve svátek atp.), pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, bezpečnost práce apod. Zhotovitel se zavazuje v souvislosti s touto povinností za 
účelem kontroly na výzvu Objednatele předložit (či zajistit předložení) příslušných dokladů 
(zejména, nikoli však výlučně pracovněprávních smluv), a to bez zbytečného odkladu od doručení 
výzvy, nejpozději však do 2 pracovních dnů. Totožné musí být zajištěno ze strany příp. 
poddodavatelů. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč v 
případě každého porušení jakékoli povinnosti uvedené v tomto odstavci tohoto článku této 
Smlouvy, a to za každý jednotlivý zjištěný případ porušení.

13. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném DÍLE po celou 
dobu jeho provádění tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé 
v důsledku provádění prací na plochách dotčených stavbou (tj. včetně přilehlých travnatých a 
zpevněných ploch). Pokud v důsledku provádění prací dojde k poškození (např. propadů) 
přilehlých komunikací, je zhotovitel povinen je uvést do původního stavu.

14. V ochranných pásmech inženýrských sítí nesmí být zřizovány manipulační plochy a skládky 
materiálu a zeminy. Zemní práce musí být prováděny ručně a po provedení sondy na zjištění 
umístění v terénu. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč.

15. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit stavbu a přejíždění vozidel přes inženýrské sítě mimo stavbu tak, 
aby nedošlo k mechanickému poškození sítí, a v souladu s podmínkami vyjádření majitelů sítí 
k PD. Odkryté sítě zabezpečit proti mechanickému poškození a před záhozem odkrytých vedení 
zajistit kontrolu jejich stavu provedenou správci sítí. V případě porušení této povinnosti je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,— KČ za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti.

16. Trakční trolejbusové vedení bude pod napětím po celou dobu výstavby (není možné jeho vypnutí). 
Zhotovitel musí s tímto počítat při použití vyšších mechanizačních prostředků (autojeřáb, rypadlo, 
nakladač apod.) a zajistit nutnou ochranu.

17. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 
poškozené plochy na své náklady nejpozději ke dni předání DÍLA do původního stavu, původní stav 
před zahájením prací zhotovitel prokazatelně zdokumentuje. V případě porušení této povinnosti 
je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč.

18. Veškerý vybouraný a demontovaný materiál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být 
provedena jen se souhlasem objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

19. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvidaci vzniklých odpadů na své náklady, nejpozději při 
přejímacím řízení předá zhotovitel doklad o zajištění likvidace odpadů ze stavby v souladu se



zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý započatý den prodlení.

20. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník 
v rozsahu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
v platném znění a vyhlášky č. 405/2017 Sb,, o dokumentaci staveb, v platném znění, do kterého je 
povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo, především tyto údaje: 
-jména a příjmení pracovníků pracujících na staveništi / realizaci DÍLA;
- nástupy, provádění prací a ukončení činnosti poddodavateiů vč. uvedení jejich identifikačních 

údajů (obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a obchodní 
firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu);

- popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup;
- dodávky materiálů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro stavbu / realizaci DÍLA;
- nasazení mechanizačních prostředků / využití zařízení a vybavení pro realizaci DÍLA.
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Dále je v případě porušení této povinnosti objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

21.Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Originál stavebního deníku je majetkem 
objednatele, zhotovitel je oprávněn si pořídit ověřenou kopii. Povinnost vedení deníku končí 
podpisem protokolu o předání a převzetí DÍLA. V případě, že bylo DÍLO převzato s vadami dnem 
odstranění poslední vady oznámené v zápise o předání a převzetí stavby. Je zakázáno zápisy ve 
stavebním deníku přepisovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotlivé stránky. V případě porušení 
těchto povinností je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,— Kč za 
každé jednotlivé porušení těchto povinností.

22. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly
práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo 
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený 
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor nebo příslušné orgány 
veřejné správy.

23. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, 
případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

24. V případě, že má být dílčí část zhotoveného DÍLA zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k 
ní, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele minimálně 3 dny předem k převzetí, aby mohl 
prověřit, zda zakrývaná část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole a 
nepožádá-li o jiný termín kontroly, může zhotovitel pokračovat v provádění DÍLA. Bude-li v tomto 
případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, 
nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím 
zhotovitel. Poruší-li zhotovitel svou povinnost vyzvat objednatele k převzetí těchto dílčích částí 
alespoň 3 dny předem, je povinen na výzvu objednatele zakryté části DÍLA na své náklady odkrýt 
či na své náklady jiným vhodným způsobem zajistit objednateli přístup k předmětné části DÍLA.

25. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut při zahájení prací zápisem do 
stavebního deníku.

26. Zhotovitel je povinen v rámci stavby umožnit výkon technického dozoru stavebníka, výkon 
autorského dozoru projektanta a zavazuje se ke spolupráci s koordinátorem bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (dále jen BOZP), kterého zajistí objednatel.

27. Objednatel, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci mají 
právo kontroly prováděné stavby a právo přístupu na staveniště, a to kdykoli.

28. Zhotovitel se zavazuje pravidelně 1 x týdně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen



objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti.

29. Na kontrolních dnech budou mimo jiné řešeny časové vazby na provoz nemovitostí dotčených 
stavbou s možností částečného omezení prací z důvodu provozních potřeb vlastníků a nájemců. 
Toto omezení bude zhotovitel akceptovat bez nároku na finanční kompenzaci - zápisem 
ve stavebním deníku.

30. Termíny konání kontrolních dnů budou předem dohodnuty s technickým dozorem objednatele. O 
průběhu kontrolního dne bude učiněn zápis do stavebního deníku.

31. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5-ti kalendářních dnů po dokončení DÍLA a protokolárně je předá 
objednateli. Po uplynutí této lhůty může zhotovitel na staveništi ponechat pouze stroje a zařízení, 
případně materiál potřebný k odstranění případných vad a nedodělků. V případě porušení této 
povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý 
započatý den prodlení.

32. Zhotovitel se zavazuje správcům sítí a vlastníkům přilehlých nemovitostí umožnit případné 
provedení oprav na svých objektech a zařízeních nacházejících se na staveništi. V případě 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč.

33. Změny projektové dokumentace jsou možné pouze po předchozím odsouhlasení zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran po projednání s projektantem. Zhotovitel proved! kontrolu 
projektové dokumentace a prohlašuje, že PD je úplná a dostatečná pro kompletní realizaci DÍLA a 
zhotovitel je schopen na základě této PD DÍLO realizovat dle podmínek této SOD.

34. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího 
souhlasu objednatele. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

35. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré právní předpisy, včetně předpisů týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády 
č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel 
přejímá v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví 
osob v prostoru staveniště, požární ochrany a za zachování pořádku na staveništi. V případě 
porušení takové povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.

36. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami a bude udržovat veškerá nezbytná sociální a hygienická zařízení v souladu se 
závaznými platnými předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 
platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. 
Zhotovitel je povinen na své náklady zajistit řádné označení a zabezpečení prostor staveniště v 
souladu s obecně platnými předpisy. Zhotovitel je dále povinen poučit všechny osoby podílející se 
na plnění předmětu této smlouvy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví na pracovišti.

37. Zhotovitel na své náklady zajistí řádné označení a zabezpečí prostor staveniště v souladu 
s obecně platnými předpisy. V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

38. Zhotovitel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem objednateli či třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, s rozsahem pojištění ve výši nejméně 5 miliónů Kč a 
jejíž kopie nebo kopie pojistného certifikátu byla předložena objednateli před podpisem této



smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruky bude 
pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 
uvedenou v předchozí větě. Poruší-li tyto povinnosti, je povinen objednateli uhradit 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000,™ Kč. V tomto případně je dále objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit.

39. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti veškerým škodám způsobeným jeho činností včetně 
možných škod způsobených pracovníky zhotovitele po celou dobu provádění DÍLA. Stejné 
podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů. Doklad o pojištění je 
zhotovitel povinen doložit na požádání objednateli kdykoliv v průběhu provádění DÍLA. Poruší-li 
tuto povinnost, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5,000,™ Kč za každé 
jednotlivé porušení této povinnosti.

40. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, bez těchto dokladů nelze považovat DÍLO za 
dokončené a schopné předání (např. prohlášení o shodě použitých materiálů a záruční listy, 
doklady o provedených zkouškách a revizích, dále o ekologické likvidaci odpadu).

41. Zhotovitel v rámci své záruky na provedené DÍLO poskytnuté vodd. III. čl. II. této smlouvy 
odpovídá za hutnění podkladních vrstev po provedených pracích na inženýrských sítích 
prováděných i případně jinými zhotoviteli. K tomu si u jednotlivých zhotovitelů vyžádá protokoly 
o hutnících zkouškách, případně si provede vlastní kontrolní zkoušky.

42. V případě, že pro zhotovení DÍLA budou působit zaměstnanci jiné společnosti (poddodavatel), 
musí zhotovitel při podpisu smlouvy tuto skutečnost prokazatelně písemně oznámit zástupci 
objednatele (ve věcech technických) pro účel zajištění koordinátora BOZP. V případě porušení 
této povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000,-- Kč.

43. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vypracování dokumentace skutečného provedení stavby v 3x 
v tištěné a lx  v digitální podobě dle výkazu výměr.

44. Zhotovitel zajistí na své náklady zaměření dokončených objektů v digitální formě oprávněnou 
organizací a předání na GEOVAP v dohodnutém formátu (tj. zaměření musí splňovat podmínky lil. 
třídy přesnosti dle ČSN 013410, musí být ověřeno úředně oprávněným zeměměřičským 
inženýrem, musí obsahovat také zaměření identických bodů pro kontrolu polohy, grafický 
výsledek zaměření bude předán ve formátu .dgn), potvrzený předávací protokol o převzetí 
zaměření dokončené stavby předá zhotovitel objednateli. Za správnost předaných podkladů dle 
tohoto článku odpovídá zhotovitel.

IV. Součinnost objednatele

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíší obě strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí staveniště objednatel zhotoviteli předá projektovou dokumentaci ve 2 
tištěných paré.

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele nebo na 
nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl 
ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění stavby 
dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad 
prováděným DÍLEM a jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení 
sporných otázek spojených s realizací DÍLA.

5. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo 
zkoušek.



Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská 
{směr z centra, směr do centra) Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2022-79

6. Objednatel je povinen sledovat obsah stavebního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
7. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku učiněným 

zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů. V případě záznamu ve stavebním 
deníku vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta, může zhotovitel pokračovat 
v činnosti uvedené v záznamu až po obdržení takového vyjádření. Pokud toto vyjádření neobdrží 
do 3 pracovních dní po prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele, je 
povinen v provádění DÍLA pokračovat v souladu s touto smlouvou podle dosavadních pokynů 
objednatele.

8. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda 
práce jsou prováděny v souladu se smlouvou podle schválené PD, technických norem a jiných 
právních předpisů, jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu 
prací neprodleně upozorní zápisem do stavebního deníku. Technický dozor u téže stavby nesmí 
provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

9. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je však oprávněn 
vydat pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce na dobu nezbytně nutnou, pokud 
odpovědný zástupce zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, 
život nebo zdraví pracujících na stavbě, nebo zhotovitel provádí DÍLO vadně či v rozporu s 
požadavky a potřebami objednatele. Další postup bude upřesněn na základě jednání smluvních 
stran a pokynů objednatele.

10. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 
obsah a způsob provedení prací.

11. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a DÍLO prováděl 
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu ktomu poskytnuté a 
postup zhotovitele by vedl nepochybně k vadnému provedení DÍLA, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

12. Objednatel k přejímacímu řízení DÍLA může přizvat osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně autorského dozoru projektanta.

13. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

V. Předání a převzetí DÍLA

1. DÍLO se považuje za provedené jeho dokončením bez jakýchkoliv vad a nedodělků v rozsahu 
sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a 
kvalitě a se všemi doklady, k jejichž předání se zhotovitel touto smlouvou zavázal. V případě, že 
má DÍLO nedodělky, vady, a to i vady nebránící užívání, či nedodělky je objednatel oprávněn 
DÍLO nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla.

2. K zahájení přejímacího řízení DÍLA zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele 
pro předání a převzetí DÍLA nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. Oprávněnými 
zástupci pro předání a nřevzeit DÍLA jsou:

za objednatele: -technik odd. investic a technické správy OMI MmP
za zhotovitele: vedoucí provozního oddělení

3. Objednatel je oprávněn k přejímacímu řízení DÍLA přizvat osoby vykonávající funkci technického 
dozoru stavebníka, případně autorského dozoru projektanta, pracovníky odboru dopravy MmP, 
případně příslušného ÚMO.



4. Před zahájením přejímacího řízení je zhotovitel povinen připravit doklady ve třech vyhotoveních 
{není-li níže uvedeno jinak), zejména:

původní projektovou dokumentaci se zakreslením všech provedených úprav a změn; 
dokumentaci skutečného provedení DÍLA vč. instalací formou a obsahově odpovídající 
dokumentaci pro provedení stavby se zakreslením všech provedených úprav a změn, a to 3x v 
listinné podobě a lx  v datové podobě ve formátu .pdf a zdrojových formátech na datovém 
nosiči;
zápisy o provedených zkouškách těsnosti a revizích (s kladným výsledkem); 
doklady o kvalitě a původu použitých hmot a materiálů, záruční listy, certifikáty; 
osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií;
předávací protokoly se správci sítí a majiteli stavbou dotčených pozemků a nemovitostí; 
kopie dokladů o ekologické likvidaci odpadů oprávněnou společností; 
protokoly o hutnění zásypu, protokoly o zátěžových zkouškách; 
geometrický plán stavby v 6 listinných vyhotoveních;
potvrzený předávací protokol o převzetí geodetického zaměření dokončené stavby; 
doklady prokazující kvalitu a rozsah předávaného DÍLA (atesty, prohlášení o shodě,...) 
originál stavebního deníku;
ostatní doklady potřebné pro řádné užívání DÍLA, zejména pokud vyplývají z právních předpisů 
a stavebního povolení,

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol
vyhotoví a podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. Protokol o předání a převzetí DÍLA 
bude zejména obsahovat:
- popis zhotovovaného DÍLA,
- seznam případných vad a nedodělků, jež váznou na předávaném DÍLE, spolu se stanoveným 

termínem, ve kterém bude zhotovitel povinen vady odstranit,
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným DÍLEM,
- soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání s popisem, jak se projevují a s uvedením 

termínu odstranění,
- zhodnocení jakosti DÍLA,
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA vč. těch, jež dosud objednatel zhotoviteli 

neprovedl,
- jména a podpisy oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele pro předání stavby.

6. V případě, že na základě protokolu dle odst. 5 tohoto článku smlouvy bude předáno a převzato 
nedokončené DÍLO vykazující vady a nedodělky, bude o jejich odstranění vyhotoven protokol 
podepsaný oprávněnými zástupci obou stran, v němž bude mj. uveden popis a rozsah vad a 
způsob jejich odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vad DÍLA.

7. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem 
nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že 
s celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných 
v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.

8. Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLO.

Oddíl III.
Vlastnictví k DÍLU, vady a záruky 

I. Vlastnické právo k DÍLU a nebezpečí škody



1. Vlastnictví k částem DÍLA, jejichž zabudování je k řádnému provedení DÍLA nezbytné, přechází na 
objednatele jejich zabudováním, k ostatním částem DÍLA okamžikem podpisu předávacího 
protokolu dle oddílu !l. či. V. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotovitel 
až do předání DÍLA a vyklizeného staveniště objednateli, a to i těch jeho částí, které se v průběhu 
realizace stávají majetkem objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého 
materiálu dovezeného na staveniště pro stavbu proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

II. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a 
převzetí DÍLA či v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělky, odstraněním těchto vad a 
nedodělků. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas 
oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, za
které zhotovitel odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady.
4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby.
5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 

oprávněně reklamovaných vad ve lhůtě stanovené objednatelem. Nebude-li taková íhůta 
stanovena, je povinen vady odstranit ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace.

III. Vady DÍLA

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět DÍLA má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými 
normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že DÍLO nemá právní vady, je kompletní, 
způsobilé ke stanovenému účelu, splňující určenou funkci a odpovídá všem požadavkům 
sjednaným v této smlouvě.

2. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně 
ustanoveními občanského zákoníku.

3. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele 
nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA.

4. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to doručením zhotoviteli do datové schránky 
nebo doporučeným dopisem. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují, 
a sdělit, jaký z nároků zodpovědnosti za vady uplatňuje, a stanovit lhůtu pro jejich odstranění, 
neuplatnil-N jiný nárok z odpovědnosti za vady.

5. V případě, že objednatel uplatní v reklamační lhůtě nárok z odpovědnosti za vady v podobě 
požadavku na odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě stanovené 
objednatelem. Nebude-li taková lhůta stanovena, je zhotovitel povinen vady odstranit ve lhůtě 10 
kalendářních dnů ode dne oznámení vady.

6. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 2 pracovních dnů po jejím obdržení. 
V případě, že tak neučiní, se má za to, že reklamaci bez výhrad uznává.

7. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, popřípadě v 10 denní lhůtě není-li 
lhůta stanovena, má objednatel právo odstranit vady sám nebo prostřednictvím jiné právnické 
nebo fyzické osoby na náklady zhotovitele.



8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel.

9. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, 
který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo 
smlouvy o dílo, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, 
datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do 
odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke kterému bylo určeno.

10. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části DÍLA (atesty, certifikáty apod.) 
potřebné k jeho užívání, a to v termínu dohodnutém pro odstranění předmětné vady. V případě 
porušení této povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít, a zhotovitel 
je tak v prodlení s plněním odstranění vad a je povinen uhradit smluvní pokutu podle odd. IV. čl.
II. odst. S.této Smlouvy.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

12. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou zhotovitel odpovídá, dokud není zhotovitelem 
prokázán opak.

Oddíl IV.
I. Sankce

1. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených touto smlouvou
2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a sjeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I, článku II. 
odst. 1. této smlouvy, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši
I .  000,-- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení, s tím, že tuto smluvní pokutu má 
objednatel právo započítat na částku uvedenou v konečné faktuře. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této smlouvy o dílo.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad dle oddílu II. čl. V. odst. 5. ve 
stanoveném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč 
za každý i započatý kalendářní den prodlení a každou jednotlivou reklamovanou vadu.

4. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel 
s tímto bez výhrad souhlasí.

5. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení 
po termínu splatnosti.

6. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu III. čl.
II. odst. 5 a oddílu lil. Čl. III. odst. 5 a odst. 10 této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každou reklamovanou vadu a každý i započatý 
kalendářní den prodlení.

7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to 
v plném rozsahu.

II. Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:
a) podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených 

touto smlouvou a v případě, je-li v insolvenčním řízení příslušným soudem pravomocně



rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo je-li insolvenční návrh ve věci zhotovitele v postavení 
dlužníka zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se 
považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících z této 
smlouvy;

b) neprovádí-Ii zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je 
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, 
přičemž však tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů.

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky 
účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým ze způsobů 
uvedených v odst. 1. tohoto článku smlouvy budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných 
materiálů.

3. Dojde-li k účinnému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze to, o 
co se prováděním DÍLA obohatil. Nedojde-li k dohodě o hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno 
znaleckým posudkem na náklady zhotovitele.

4. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací z důvodů na 
straně zhotovitele a tím pádem nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vlivem nedodržení 
termínu dokončení DÍLA.

5. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za trvání 
smlouvy vznikly.

III. Ustanovení závěrečná

1. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož v zadávacím řízení prokazoval 
kvalifikaci jen na základě předchozího souhlasu objednatele a za subjekt, který splňuje kvalifikaci 
minimálně ve stejném rozsahu. Objednatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít.

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského 
zákoníku.

3. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo 
doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvníma stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout 
kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku 
za objednatelem třetí osobě.

5. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem na pohledávku objednatele za zhotovitelem.

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této 
smlouvy převezme.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.



Název akce: Rekonstrukce zastávky MHD - Poděbradská 
(směr z centra, směr do centra) Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2022-79

10.Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 
žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

11. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci 
obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

12. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy.

13. Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

14. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle Smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
Smlouvy město bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

16. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

17. Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Příloha č. 1: cenová nabídka (oceněný položkový výkaz výměr)

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 9.11.2022 č. usnesení R/ 098 /2022

V Pardubicích dne 

za  o b je d n a te le
1 1 - 12-  2022

V Pardubicích dne
3 P -11- 2022

za  z h o to v ite le

Bc. Jan Nadrchal 
primátor předseda představenstva a.s.



REKAPITULACE STAVBY
Kód 3111/22/052
Stavba: Rekonstrukce zastávek Poděbradská v Pardubicích

KSO: CC-CZ:
Místo Pardubice Datum 14. 9. 2022

Zadavatel: IC: 00274046
Statutární město Pardubice DIČ CZ00274046

Uchazeč: IČ: 27523934
MIROS Pardubice a.s. DIČ CZ27523934

Projektant: IC:
— DIČ:

Zpracovatel: IČ 25292161
PRODIN a.s. DIČ: CZ25292161

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 
označeny popisem 'CS ÚRS’ a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cena bez DPH 5 291 745,22

DPH základní 
snížená

Sazba daně 
21.00% 
15,00%

Základ daně 
5 291 745,22 

0,00

Výše daně 
1 111 266,50 

0.00

Cena s DPH V CZK 6 403 011,72



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
3111/22/052

Stavba: Rekonstrukce zastávek Podébradská v Pardubicích

Pardubice

Statutám i město Pardubice 
MIROS Pardubice a s.

Datum

Projektant
Zpracovatel

KW Popis

Náklady stavby čolkem
SO 001 Všeobecně položky
SO 101 Zastávka a zpevněné plochy - směr centrum
SO 102 Zastávka a zpevněné plochy - směr Trnová

14 9 2022

PRODIN a s

Cena bez DPH |CZK] Cena s DPH [CZKj Typ

5 291 745,22 6 403 011,72
428 000 00 517 880 00 STA

2 406 710 06 2 912 119.17 STA
2 457 035 16 2 973 012,54 STA



Slav ba
Rekonstrukce zastávek PodáUadsKa v ParUutxclcti 

OtiteM
SO  001 - V šeobecné položky

KSO
Místo Pardubice
Zadavatel

Statutám! máslo Pardubice
Ucna7e6

M;ROS Pardubice a s
Projektant

ZpiaoovaitH 
PROOIN a s

Poznámka

Cena be/ d ph

opu základní 
snížená

Cena s  DPH

14 9 2022
002/4046
CZ00274040
27523934
CZ27523934

IC

25292161
CZ2S292161

428 000,00
Z i*.Lid daná 

128 000 00 
000

v CZK 517 880,00



Stavba
Rekonstrukce zastávek Podébtadska v Pardubcirti

•. ibioki
SO 001 - Všeobecné položky

Místo Pardubice

Statutární mésto Pardubice 
Ml ROS Pardubice a s

K*d dlu- Pop®

Náklady stavby celkem
VRN  - Vedlejší rozpočtové náklady

14 0 2022
|ikl

PRODINas

Cena celkem fC2K|

428 000,00
428 000.00



Slavha
Rekonstrukce zastávek PuoéčxuctsKa v Parcuoicich

S O  001 • V še o b e c n é  položky
Pardubice

Zadavatel 
UCftftttČ

StatuttrrW mésto Pardubice 
MIROS Pardubse a s

«  Typ Kód Popb

Náklady soupisu celkem

d V R N V e c le jS i rozpočtové n áklady
| 1 K 012103301 Jvytyóam stavby

K*
| 2 K 012103302 _JVytyčím stavajfckíi »n2«nýr?Aýcb SKI

VWOcni UM̂ tacti t\2vrm *f&  «u 
3 K 012303300 ri^vioitrió ruítcA rv* uú«iimM

p<** po i »ili.t*
I 4 K 013254001 [Xíkjfnes ilace skutoCnóbn pcovectert stavby

Océimrltcv íuw/mo rrútfete'* 4*tir
5 K 030001001 [Zjnzeni siaverwStó - OIO

| 6 | K 030001008 Zatoenl stavendtó
ZaiřfOl

t.ji-en

14 0 2022

Z .. P R O O lN as

MJ Množství J.cent (C7K) Cena ceKtni |CZX}

428 000,00
4 2 8  0 0 0 .0 0

SOUĎCf 2.000 30 COO.OO ] 60 000.00

soubor 2.000 1:3 COO.OO 30 000.00

soubor] 2.000 30 COO.OO 00 000,00

soubor] 2.0001 14 COO.OO 28000.00

ftcuborj 2.000 03 000.00 196 000.00

soubor | 2.000 20 000.00 40 000.00

' Ku. | 2.000 [ T 000.00 14 OCO.OO

Cenová soustavě



k r y c í  l i s t  s o u p i s u  p r a c í

Stavha
HeKofistrulu-ě zastávek Podébtadska v Pardubicích 

oc<ekt
SO 101 - Zastávka a zpevněné plochy - sm ěr centrum

KSO
Pardubice

Zadavatel
Statutami mésto Pardubice

Uchazeč:
MIROS Pardutxce a.s

Prowktant

Zpracovatel 
PRODIN a s

Poznám tra

Cena bei DPH

t PM /;ikl;n1’i i 
snížena

jC e n a  s  DPH

14 9 2022
00274046
C2C027404U
27523034
CZ27523934

25202161
CZ26292161

2 406 710.06
Zakiaa dani Sa/t>a

2 406 710 06 21 II0> m i*, .i •. i
0 00 16 00%

v CZK 2 912 119,17



Slavtia
Rekonseukce zastávek Poděbradská v Pardubicích

ObteM
SO  101 - Zastávka a zpevněné plochy - sm ěr centrum

*Mto Pardubco
Statutární město Pardubice 

Icbezet Ml ROS Pardubice a a.

Kftd dtu- Pepo

Náklady stavby celkem
H SV  - Práce a  dodávky H SV

1 - Zemni práce
2 Zakládáni
4 - Vodorovná konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 • Trubní vedeni
9 • Ostatní konstrukce a práce, bouráni
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

14.9 2022

PROOIN a s

Cona cslkem |CZK1

2 406  710.06

2 406 710.06
454 674.99 
120 155.08 
38 250 75 

750 78096 
233 565.85 
336 404.57 
460 499.98 

12 377.88



Stavba
Rekonstrukce zastáv e k  P od ěb rad sk á  v Pardubicích

Ob|ekt
SO 101 - Zastávka a zpevněné plochy - sm ěr centrum

Místo Pardubice Datum 14. 9. 2022
Zadavatel
U chazeč

Statutární m ěsto  Pardubice 
M IROS Pardubice a s.

P ujek aur 
Z piacovatel PRODIN a s

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 406 710,06
D HSV Práce a dodávky HSV 2 406 710,06
D 1 Zem ni p rá ce 454  674 ,99

1 K 111211101 Odstraněni křovin a stromu průměrů kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 ručně m2 36,000 157,36 5 66 4 ,9 6 jcS  URS 2022 02
pp Odstraněni Křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průmětu kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině nebo ve svahu o skloru do 1 5

c mimi PSC https://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/111211101
2 ]  K 121151103 Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně m2 86,0001 65,96 5 672,56 CS ÚRS 2022 02

PP Sejmuti ornice stroiné při souvislé ploše do 100 m2, II vrstvy do 200 mm

Online PSí. https://pcxlmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/121151103
vv 15+71 86,000

3 T k 113107184 Odstraněni podkladu živičného tl přes 150 do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 131,0001 276,08 36 166,48|CS ÚRS 2022 02
PP

Online PSC
o  n o l n ío n l m  n o  H n m i m l  n rn c tF o d n l/ *iw iA m m l, n  II u m ím  1 n ř o o  1 W  rln  0 0 0  m m

httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113107184
VV "komunikace" 131 131 000

4 | K 113106211 Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kameniva strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 162,000 141,81 22 973,22jCS URS 2022 02
PP

Onlin PSC.
io lm ulm liw  Wl.nlni rn O r  c trn in A  n ln n h i. m dnntlU .A  n řn o  KO m O d «  OOO mO ■» •m lW m h F n o la lr  c  I n lo m  i  Im m o n i in

httDs://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113106211
5 ' K 113107223 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2 m2 391,000 92,48 36 159,68 i CS URS 2022 02

PP

Online PSi.
n a l n í o n i m  n a  H nn raw n ť n m c tř a H a k  i  I r a m o n m o  h n i h á h n  d r r o n i h n  r\ tl w rchn/ n ř o c  OHO Hn IH ft m m

https://pcximinky.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113107223
"zast záliv"162+69 231,000
"chcxinlk" 103+57 160,000

v v Součet 391.000

r 6 r  k 113202111 Vytrháni obrub krajníku obrubníku stojatých m 97,000 80,44 7 802,68 i CS URS 2022 02
PP

Online PSC

vyim aru uoiuu s vyuuuidinm luze, spreinrsiem m  tmím na smauKu na vzuaieiiosi uu \sm iieu u  s im nuenim na uupiav h piusueuen. l Krajníků
n o h o  n K n ih n lIn i c tn la lO r h

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113202111
vv "nástupní hrana KS"76 76,000
vv "chodníková obruba "4+6+11 21.000
v v Součet 9 7 ,0 0 0

[ 7 l K 113203111 Vytrháni obrub z dlažebních kostek m 100,000] 88,80 i 8 880.00 ÍCS URS 2022 02

https://DOdminkv.urs.cz/item/CS
https://pcxlmlnkv.urs.cz/item/CS
https://pcximinky.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS


p p

Online PSC

-vyTTTrdnroD im r^ ^ oijrcm frTrro7e7^ efn isiKm iTiTiiTiorTTa-sKianKirna--yzaaieiTD yrop~5i i r nE iJU-i;-irj Tozi

VV "záliv"75 75,000
"přístřešek" 11+4+10 25.000

v v Součet 100 000
8 I K 113107182 Odstraněni podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 57,0001 175,78

p p

Online PSC

uu5iidiit.ni puuKiduuTieuti Kiym suujne piucny jminuuivij pius oj inz uu zuu iiiz  s pimiiisimimi iiiiio i iih sKidOKu iid vzudimiusi qo zl m ntícu
o mln-tnnlm r*o rlnnmunl U wrch/w rvřoc rlr\ 100 rv»»v>
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113107182
"chodnlk"57 57.000

9 K 113106144 Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikacf pro pěší strojně pl přes 50 m2 m2 103,000! 47,46j
PP

Online PSC

KozuLMdHi uidzeu KurnuniKaci pi() pesi s pmniisianim iimui na ŝ iauKu na vzuaiunusi uu ó tti neuu s naiu/eniiTi na oupiavm prusirucitíK s
lo-Vom t Iromomuo noho * í\/íaa a c> ioIžímiI/aIíw orvír ctrrtiná nlnnhw lodnnlliuá nfoe *̂ A mO *?o -»órnl/r»»/A HIa-*Kw

h ttp s ://D o d m in kv .u rs .cz /ite m /C S  U R S  2022 02/113106144
w "chodník" 103 103,000

10 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třfdy téžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 121,575 274,61
p p

Online PSC

vv
vv

11 | K 1132151111

p p

Online PSC

VV

VV

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině Uldy téžitelnosti I skupiny 3 pfes 100 do 500 ni3 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/122251104
''sanace"108*0,73
''protaženi zálivu vč sanace"37*0,93 
"chodník''57’0,1+17,5*0,15 
Součet

I Hloubeni rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 1 a 2 objemu do 15 m3 při
překopech inženýrských sítí strojně
--------BrrniezapazenycnnyírsnKypiesacro—

c o H . a r r w .  H n l ^

m3
T iiuuueřnm ezapazeiiyuriy frsnky pTes suirorrruuu mmTJii pieKoptíciriivztíiiyisKycn siirsviojhe suiovnarani uuauu pienepsanerio píoimra

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/132151111
"vsakovací box"5
"odvodněni žlabu"6’0,75*0,5+18-0.75*0,8
"Izpusob odvodněni bude upřesněně při výstavbě - dle PD!"
"nová poloha kabelu cetin"0,8‘ 1‘ 31
Součet

12 j K j 162351103
p p

Online PSC

Vodorovné přemístěni přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3

r r .T h m .ill  T hr.rr.inw  tflrfw th Ť ito ln n ch  I e lrn n im i 1 n-í T n o  Trl4 lQ n r.il nl

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/162351103
121,575+42.85
"rekultivace původních zpevněných ploch" 7,5 
"odvodněni žlabu - zásyp trubky" 7.425 
"nová poloha kabelu cetin"-0,8*1*31 
Součet

ODvyKierínropravniiTi prosneuKu. uez naiozenrvyKopKu, avsarseTsiozetmn uez
lo n n e l  n ř o c  r ln  rr>

m3

78,840
34,410
8,325

^21.575
42,850

5,000
13,050

24,800
42.850

124,7001

164,425 
■7 500 
-7,425 
24,800 

124.700

r IříHw tA *ifo lr»z>cli I o l/n wirHólonrvct r\řoo Q OAO f ln  10  OOO •

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04 

https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/171201221
124,7*1.8

764.92

190,001

0 0 162751117 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 
vuuuiuvne^eniibieiri vvkuuku neuu svpanirmro sucniriíčí uuvvKíeni uouiavniiii urusíieaKU. uez iiaiuztíníi/vKuíMU. dvsa* se~síuztjmnrubz—

ni3 124.700 504,10

Lni K ]171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameni kód odpadu 17 05 04 l i :.] 224,460 350,00

10 019,46 |CS URS 2022 02 

4 888,38 CS ŮRS 2022 02 

33 385,71 i CS URS 2022 02

32 776.82 CS URS 2022 02 

23 693,00 jCS URS 2022 02

I
62 861,27 CS URS 2022 02 

78 561,00|CS URS 2022 02

224,460

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/122251104
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/132151111
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/162351103
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/171201221


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 124,7001 21.97] 2 739,66|CS ÚRS 2022 02
pp Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru
Online PSí' https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/171251201

16 K 174101101 | Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektu sypaninou se zhutněním | m3 :r 37,586 81,29 3 055,37|CS URS 2022 02
PP
i >0111» PSC httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/174101101
V V "rušené UV"2*1.5*1,5*1-2*3.14*0.25*0.25*1,4 3,951
v v "odvodnění žlabu - trubka pod chodnlkem"6’0,75*0,3 1,350

"odvodnění žlabu trubka v terénu, zásyp zeminou"18*0 75*0,55 7.425
vv “rekultivace původních zpevněných ploch"0,3*25 7,500
v v "záasyp rýhy pro novou polohu kabelu CETIN"0,8*0,7*31 17,360
vv Součet 37.586

í7 M 58344197 š tě rk o d ď  frakce  0/63 r < i 9,542 | 4 90 ,00  | 4 675,58 |CS Ú R S  2022 02
PP štěrkodrť frakce 0/63
vv “Zásyp šachet, rýh"5,301*1,8 9,542

18 K 175151101 [obsypáni potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m | m3 10,815] 272,39 2 945,90 !CS URS 2022 02
PP
Online PSC

y/rHilonncti Hry Q m r*H lohn Izroio r\rr> lokniilznliw Hlrviihlm tn‘fl/nrM i o mim 7hiifn£»n< Kot nrnhn?onl ownortlnw
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/175151101

w "kabel cetin"0,8*0,3’31 7,440
"odvodněni žlabu, trubka DN200"18*0.75*0,25 3,375
Součet 10,815

« M 58337310 ště rko p ísek  frakce  0/4 t —
|

19,467  | 4 70 ,00  [ 9 149.49 C S  Ú R S  2022 02
PP štěrkopísek trakce 0/4 

(3,375+7,44)*1,8 19,467
20 K 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně | m2 36,000 f 99,401 3 578,40|CS URS 2022 02

PP Rozprostření a urovnáni ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl vrstvy do 200 mm
Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/181351003
vv "použití ornice ze stavby "36 36,000

21 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 | m2
T

36,000_L 27,98 1 007,28(CS ÚRS 2022 02
PP Založeni trávníku na pudě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1 5
oním PSC https://Dodminkv urs.cz/item/CS URS 2022 02/181411131
V V 36 36,000

22 M 00572410 o sivo  sm ě s  travní parková k g 1 ' 1,260\ 200 .00  | 252 ,00  C S  Ú R S  2022 02
PP osivo směs travní parková
vv 36*0,035 "Přepočtené koeficientem množství 1,260

23 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně \ m 2 . r 455,5001 27.67] 12 603.69 |CS URS 2022 02
PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílu strojně v hornině třídy téžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním
Online PSC https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/181951112

254+201,5 455,500
24 K 119001422 Dočasné zajištění kabelu a kabelových tratí z 6 volné ložených kabelu m L 31,000 451,24] 13 988,44|CS URS 2022 02

PP noHonronim W7or\řonlm nnhrs nřínorlni c nehronmim horlnánlm oct iřhoním o ndctroninlm iqllSťAUnrl lrAnclnil/č>6 e rtr»rt'řahonf™
Onlíriu PSí; https://podminkv.urs.cz/itern/CS URS 2022 02/119001422
V V "stranový posun kabelu cetm"31 31,000

l25 K 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 T 24,8001 797,17 19 769,82 CS URS 2022 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/itern/CS


Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztíženi vykcpávky v blízkosti podzemního vedeni nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/139001101
"kabel cetin"0,8“1*31 24.800

K 488995217 Chránička kabelů - krabice s víkem m 33,000 320,001
Chrámčka kabelu - krabice s vlkem
r-uz/iamxu « pu/ozi/'a
. / . .n .V t a n r. 7 , . , / W o .í .  H  1 1 > 7 C rfn o
"kabel cetin"33

'iC řm lú
33,000

27
K

899722112 Kryti potrubí z plastu výstražnou fólii z PVC 25 cm
I »  I 33,000 25,58

p p Kryti potrubí z plastů výstražnou fólii z PVC šířky 25 cm

Oním PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/899722112
"kabel cet!n"33 33.000

D 2 Zakládání
28 M 69311081 geotextilie netkaná se pa račn í, ochranná , filtrační, drenážn í P E S  300g/m2 . I I 27 ,000  | 6 5 ,0 0 j

PP geotextilie netkaná separační. ochranná, filtrační, drenážní PES 300g/m2

V V "vsakovací box"5+5+5+5+1+1 22,000
vv "ochrana fólie boxu z vrchní strany"5 5,000
vv Součet 27.000

2 9 K 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilil v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m ] m2 27,0001 91,13;
pp
Online PSť.

1 O rtři rn7\(inntá d lřríi r\r\l*^éiAní Hrt O *\ m
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/211971121

30 M 69311088 geotextilie netkaná sepa račn í, ochranná, filtrační, d renážn í P E S  500g/m2 | m 2 | 214 ,500  | 85,00 |

PP geotextilie netkaná separační. ochranná, filtrační, drenážní PES500g/m2

w "sanace - separační geotextilie"4‘33+2,75*30 214,500
31 K 213141111 Zřízeni vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 I 214,500 27,341

p p Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovaci. ochranné, výztužné nebo protieroznf v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

Online PSC https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/213141111
32 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm

l  m 2 . 1 254,0001 263,16
P P Podklad z kameniva hrubého drceného vel 63-125 mm. s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2. po zhutněni tl 250 mm

Oním • pst https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/564671111
V V "sanace aktivní zóny - tl. 500 mm ŠD 63/125"127 127,000
V V "přepočítané koeficientem množství "127*2 254,000
V V "sanace pouze se souhlasem TDI!"

33 M 56241735R vsa ko va c  box 1. ¥  1 _ 1,000  | 25 000,00 |
p p vsakovací box

vv "komplet dodávka + montáž vsakovacího boxu, objem min 5 m3"1 1.000

D 4 Vodorovné konstrukce
34 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm □ Š T 201,500 189,83

Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, ti vrstvy do 100 mm 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/451561111
"chodnlk"184
"vizuálně kontrastní pás"9 5 
"reliéfní dlažba"8 
Součet

184,000
9,500
8,000

201,500

10 560,00

844,14 ICS URS 2022 02 

120 155,08
1 755,00  jCS i lR S  2022 02

2 460,51 ICS URS 2022 02 

18 232 ,50  | CS Ú R S  2022 02

5 864.43|CS URS 2022 02 

66 842,64 CS URS 2022 02

25 000 ,00  

38 250,75
38 250.75 |CS URS 2022 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/139001101
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/451561111


PČ Typ Kód Pop,, MJ Množství J.cens [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní
273.00:

750 780,96
55 009,50 íCS ÚRS2022 02 

68 080 ,00  IC S  Ú R S  2022 02

35 K 564861111 Podklad ze štěrkodrté ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm m2 J 201,500|
p p

Online PSC

Podklad ze štérkodrtl ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni tl 200 mm 

httDs://Dodmlnkv urs.cz/item/CS URS 2022 02/564861111
"chodnlk"201.5 201,500

370 ,00  |36 M 59245018 dlažba tvar obdéln ík  betonová 200x100x60m w  přírodní m 2 | 184,000  |
p p dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přlrodni 

"ch o dn lk "18 4 184,000
37 M 59245006 dlažba tvar obdéln ík  betonová pro  nevidom é 200x100x60m m  barevná m 2 | 8 ,000  j 643 ,00  | 5 144.00 \C S  Ú R S  2022 02  

3 999 .50  C S  Ú R S  2022 02  

70 200,59 CS URS 2022 02

pp dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x100x60mrri barevná 

"b a rva  č e rve ná "8 8,000
38 M 59245008 dlažba tvar obdéln ík  betonová 200x100x60m m  barevná m2 9 ,5 0 0 1 _ 4 21 ,00\

PP

v v

dlažba tvar obdélník betonová 200x1 OOxOOmm baievná 

"vizuálně kontratnl pás ■ b a rva  černá"9,5 9,500

348,39139
K

596211112 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ručné tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2 m2 i 201,500
pp

Oním

VV

vv

vv

PSC

isTduem aiďz:uy l UBiunuvyuíi zdiiiKovycu oidzuiu KUinuiiiKcicrpio pe^i lu a ie  a iuzwui l  KairiBiiivd u^tinwnu neuo u iu jiib iíu  u uu 4u mm, s
wunlnánlm onár c Ht/niltóm hn tn in lm  wihr/wiánlm o oa ematonim nřohwtoAnihn molaríóln na krainlri M PO mm clmnirtu A nrn nlnohw r\ř»c 10H
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/596211112
"vizuálně kontrastní pás"9,5
" re lié f '8

"chodn fk"184

Součet

9,500
8,000

184,000
201,500

40 K 564871111 Podklad ze štěrkodrté ŠD plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 144,250] 336,00! 48 468,00|CS ÚRS 2022 02
pp

Online PSC 

VV

Podklad ze štérkodrtl ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni tl 250 mm 

httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/564871111
"záliv"127+69‘0,25 144,250

41 K 567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 iKSC I) tl 150 mm m2 1 7 8 ,7 5 o [ 384,00 68 640.00ÍCS ÚRS 2022 02
PP Podklad ze směsí stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutněni tl 150 nm
Oním PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/567122114
v v "záliv“127+69*0,75 178,750

42 K 581141112 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 230 mm m2 | 127,000 * 731,061 219 844,62 ICS URS 2022 02
p p Kryt cementobetonový silničních komunikaci skupiny CB I tl 230 mm
Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/58114111?

"záliv"127 127,000

43 K 577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 1,5 ni z modifikovaného asfaltu m2 10,000 380,00 3 800.00 i CS URS 2022 02
PP

Asrauuvy utnou vistva ouiasiia «co r i (AbSfS"razpvusirenTrn trse zmrawiírnrz iiiuuiiikuvuneiio asianu v pitiiiusr(Ký ut) i,om; po zuuinenr

OnímB PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/577134031
v v 20"0,5 10,000

44 K 577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu m2 120,750 380,00 45 885,00 i CS URS 2022 02
pp Msiaaovy ueion visivu omusna' «u j  n (Mbafs luzpiosueiiiin a se znotiiBinitrz iiiodiiikovaiieno asiauu v pumu suxy pies uu i;o uu j  m. pu

t. >r»iw& PSe https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/577134131
v v 69*1,75 120,750

45 K 577145032 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABVH) tl 50 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu 108,500 450,001 48 825,00 ÍCS ÚRS 2022 02

https://podminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
----- ---------------------------------Asiauuvy ueturi visiva iu2iii-wcr TO'-\wHHri»''io2piusTieMiiirďviiuun)iiiinyi)iauiiirovarTOnrgsraímn)-piiiriuT!imy inn 3 ni po /nutném irarj--------------------------------- ----- ------- -----------

■i ii’ i https://DOdminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/577145032
• ___  _____ 69*1,5+20*0,25 108 500

46 K 565156101 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 70 mm š do 1,5 m m2 155,250 630,00 97 807,50 jCS URS 2022 02
p p

Online PSC
•7Hntn&ni tl 70 mm
httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/565156101
69*1,25+69*1 155,250

L47 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 | 325,500 33,00: 10 741,50;CS URS 2022 02
PP

Online PSC

Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,50 kg/m2 

https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/573211109
69* 1,75+20*0,5+69* 1,5+20*0,25+69* 1,25 325,500

i 48 573111112 Postřik živičný infiltračnf s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 ] 51,750 49,00[ 2 535,75 CS URS 2022 02
p p

O nline PSC

Postřik mflltračnl Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 Kg/m2 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/573111112
vv 69*0,75 51.750

| 49 K 569951133 Zpevněni krajnic asfaltovým recyklátem tl 150 mm m2 10,000 I 8O.O0J 1 800.00 CS URS 2022 02
pp
Online PSC

Zpevněni krajnic nebo komunikaci pro péči s rozprostřením a zhutněním, po zhutněni asfaltovým recyklátem tl 150 mm 

https://podminkv urs.cz/item/CS URS 2022 02 /5 69 95 1 13 3

D 8 Trubní vedeni 233 565,85
| 50 K 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 200 m 24,000 . 1 628,541 39 084,96 CS URS 2022 02

PP

Oním PSC
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnosténného jednovrstvého tuhost třídy SN 8 DN 200 

https://podrninkv urs.cz/item/CS URS 2022 02/871355221
"odvodněni žlabu" 11+13 24,000

[51 K 877350310 Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnosténných DN 200 kus | 2,000 337,221 674,44 |CS URS 2022 02
PP

Online PSC

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnosténného kolen DN 200 

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 202 2  0 2 /877350310

r * M 28617173 koleno kana lizačn í P P  SN 1 6  30° DN 200 ku s 2 ,000 778,00 1 5 5 6 .0 0 'C S  U R S  2022 02
p p koleno kanalizační PP SN16 30" DN 200

[53 K 890411810R Bouráni UV z prefabrikovaných skružl vč. mříže kus | 2,000 3 250,001 6 500.00
pp
vv

Bouráni UV z prefabrikovaných skružl vč mříže 

"stávající UV konipleť'2 2,000
54 K 935114122 Štěrbinový odvodňovacl betonový žlab 450x500 mm se spádem 0,5% se základem 31,000 5 991,95] 185 750.45 |CS URS 2022 02

PP

Online PSC.
Hno O * 0/.
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/935114122

VV

VV

"přerušovaná štěrbina"
”vč čisticího a výtokového kus + čela”31 31,000

55
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 336 404,57

K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu coo 1,000 239,0 3 [ 239,03 ICS URS 2022 02
PP

Oním * PSC

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objlnikaml na sloupky nebo konzoly 

https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/914111111
| 56 M 40445644 inform ativní zn a čky  jin é  IJ4 a  500x500m m ku s 1,000 1 8 50 .0 0 \ 1 850 .00  C S  Ú R S  2022 02

pp informativní značky jiné IJ4a 500x500mm

https://DOdminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577145032
https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv
https://podrninkv
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS


PÓ Typ Kcd ■ ■ ■ ■ ■ ■ Popb

57 f J  40445645 ín to rm a v^  mačky /né 046  SOOrvn

59 M 40445230

59 M 40445257

60 M 40*45254

61 i K [Š 14611111
FV
0< ih  PbO

62 K [914211112

63 K |915121111

64 K [915121121

65 K 915131111

<»•»* fuc

66 | K 915221111

67 | K 915221121 

6 8 ' K 915231111

í Kxjiw *  pro dopravní z rw ttv  Zn D 70mtn v  3 Sm
■

svorka uptoaci na stoup** D 70mxr>
v.oxj jpruj) iu D TOnti 
vičko f is s lo v é  na sictjpak O TCrrvn
________ i* *  #3ip«« D 7ttm
M o rtA t siCMPku dopravcích /naCok « K *y  do 3.5 m s octonovyrr. z a k la d e  
Mc«ttř snpMVKfl a u t t*  d m  «<> a 4 m ito /Jkoh

Montáž svislé  dopravní sračAy vrtkcpt>tr>* velkosti do 12 m2 
Metu* n * ír ,  vttaputn* Mtoc«ii<3o i 2 m í

ttaa ifflíliunky  u».g*wC.S..,tf*3 2Q22 02^1421 l i  12
Ippétowa fflOKÉŽ 8 0 ?  ISHo do nove cr » ___________________
Vodorovné dopravní rnaíoni vodic* ódry ocir«wlfi 4 250 rr™ zJMadil ty l* barva 

écpiatv* M M ft  i m b 4  » Mky 290n«i> /ftuoi
raaLópcdfTiniyus X 7 * rn m 'r .^ l^ 5 jjía j)^ 1 5 l2 l1 11

Vodorovné dapravni znaConl vodící Cáry pCeruéavané 4 250 mm zaklaní* bita barva 
\todi»tr«ocif4iNa»aCwMiiiufaiu . < ?. 1 1 u . . . ^ „ n  .‘u x * » k ú * u * ir i
ÍÍÍCftiitHXlTlnty ursczItanVCSURS 2022 02915121121
*V4 0,SKlž»t).2y3»11» 1B__
Vodorwvé dopraví* 7na6ac* přechody pro chodce. 4ipky, symboly /aWac*il bila t/^vd
^vxton^ré .M «o-n m*<eni H ' * * *  |iv :t.» :>  p«o c m s n  «v«<K«r Utt
riÍL^g2TlIfcyjrsťX,llttT>CS URS_X(22_02>VtM ^l m  
'V ilu  - » «  *13^
•Vřa pred-infVI S 
SouCel
Voccrcy.né dopravní zraiani vodici cary uxivtsia i  250 mm b«ly plast
VujttiM* avnr*ii /mCwii iť ljn y *  pastoví %oJki eaiu t«ú uut 2H> vr#r ď«uiri

•V4*5»31____________
Vodorovné dopravní zračeni vodici cary pr«ruic*an* i  250 im i b iy  plast 
VuIcum** « **r*n  /foceni * r ro t, n pastou %o)kj <a»- u« uvy z*t» m t ptiuiwaro

Vodorovné dcpravni zřečen i přechody pro chodco. ftpky. syvrixity M y platil
Vr»»:«:*n# :nvw troítnl »r pastoví řTô oir pwcroJt*. fcf4ř. "*»«> <** /ItWX

"Vila 2Jtí *13.2 
vra ^KfK<rri.o 
SouCd

MJ Množství J.cen a [C2K] Cenu celkem fC2K) C**>ová soust.***

[ kos | 1.000 ( . ď .v; :.o 1 OSOOO C S  ÚRS 7022 02

kus kooo\ 700 CO 700 00 C S ÚRS 2022 02

U ž  1 4 .0001 9 3 CO JBO OO C SÚ B S 2 0 2 2 0 2

í H f.OOC 35.00 3500 C SÚ H S 202202

-  I ' 72600 72600 CS UKS 2022 02

1 Ku» 1 1.000 »  335.40 9 335.4U CS UKS 202202

1.000

í m 54,000 m .oo 7 452X0 CSUKS 202202

M.lXKi
l » 32000 130.00j 4 160.00 CS URS 2022 02

32.KI0
1 m2 | 23700! 550.00| 1303600 CS URS 2022 02

13.200
10,500
23 700

ra I . 54,oooi 165.00| 8 910.00 CS L^S 2022 02

M.OJO
1 m _ L 32,000 16200| 51H4«I C S  URS 2022 02

32.0)0
m2 23.700 651)001 15 405ŮO.CS URS 2022 0?

13200
10500
23700



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

69] K 915321115 Předformátovanó vodorovné dopravní značeni vodici pás pro slabozraké m 39,000 810,00 31 590,00 iCS URS 2022 02
p p

Online Pse
Vodorovné značeni předformovaným termoplastem vodici pás pro slabozraké z 6 proužků 
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/915321115
6,5*6 39,000

70 | K 915611111 Předznačenl vodorovného liniového značeni m 86,000 20,00 1 720,00 CS URS 2022 02
PP 

C )nim PSC

Předznačenl pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry. vodici proužky 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915611111

VV

"V4"23+31
"V4 0,5/0,5/0,25”3+11+18 
Součet

54.000
32.000
86.000

7,i K 915621111 Předznačenl vodorovného plošného značeni m2 23,700 35,001 829,50 jes URS 2022 02
PP

Oním ?PSC

Předznačenl pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, symboly, nápisv 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915621111

vv
"V11a zast. "13,2 
"V7a- přechod" 7* 1.5 
Součet

13,200
10,500
23,700

72 K 916131113 Osazeni silničního obrubníku betonového ležatého s boční opérou do lože z betonu prostého m 33,000 462,00 15 246,001 CS ÚRS2022 02
p p

Onliiití PSC
nrncliííhn Hn ln7Q i  hotnnn nmotáhn
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/916131113

V V 31 31.000
w "přechodový L+P"2 2.000
w Součet 33,000

73 M 59217040 obrubník be tonový  bezbarié rový  n áběh ový m 2,000] 3 266 ,00  | 6 532.00 j c S  U R S  2022 02
PP obrubník betonový bezbariérový náběhový

vv "přechodový L+P"2 2,000
74 M 59217041 obrubník be tonový  bezbarié rový  přím ý m 3 1 ,0 0 0 1 3 266 ,00  | 101 246 ,00  C S  Ú R S  2022 02

PP obrubník betonový bezbariérový přímý

vv 31 31,000
75 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého » 37,000 j 385.00 14 245.00|CS ÚRS 2022 02

PP

Online PSC
•7 hatrvnii nrAolóhn Hft In^o f  Kalnnn rtrActóhn
https://podminkv.urs.cz/ltern/CS URS 2022 02/916131213

vv 3+2+32 37,000
76 M 59217032 obrubník be tonový  siln ičn í 10OOx 150x150mm ». 3 ,000  | 176,00  | 528,00 |CS Ú R S  2022 02

p p obrubník betonový silniční 1000x150x150mm

vv "nájezdový"3 3,000
77 M 59217030 obrubník be tonový  siln ičn í p řech o d o vý  1000x150x150-250m m m 2,000  | 543,00 [ 1 086 ,00  j CS Ú R S  2022 02

p p obrubník betonový silniční přechodový 1000x150xl50-250mm

vv "přechodový L+P"2 2,000
78 M 59217031 obrubník be tonový  siln ičn í 1000x150x250m m m

oOC\i
m

209,00 | 6 688 ,00  \C S  Ú R S  2022 02
PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

9.5+5+13,5+4 32,000
79 K 916231213 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého m 5 1 ,0 0 0  j 334,771 17 073,27 |CS URS 2022 02

holřviu nrnotóhn Hry Iry+c, v hotnm i «.VNctÁh«
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/916231213

https://podminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916131113
https://podminkv.urs.cz/ltern/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/916231213


8C
8+20,5+10,5+12

80 M 59217008 obrubník be tonový pa rkový  1000x80x200m m
pp obrubník betonový parkový 1000x80x200mm

8+20,5+10,5+12
81 K 919112233

wp

Online PS'.

82 K 919122132

Řezáni spár pro vytvořeni komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnicí zálivku v živičném krytu
Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvořeni komůrky pro těsnicí zálivku šířky 20 mm. hloubky 40 mm 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/919112233

Těsněni spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem
utěsněni utiaiacnicn sparzaiiVKOtrza tepia vremeniDDerortovemneuo živičném kiytu vceiue auriezmno naietu s těsnicím prornempou
T-SliwI/rwi nm Iromurl/w &IN/u OH mm ht/Miht/w Aí\ mm
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/919122132

| 83 | K 919735111 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 50 mm
Řezáni stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/919735111

| 84 ; K 966001210 Demontáž a opětovná montáž stávající čekárny

j 85 | K 1966006132

: 86 | K 1966006211

D 997

Demontáž a opětovná montáž stávající čekárny 

"plocha cca 8 m2, kotveno do bet, patek 6 kus0"1 
Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami
uusiiaiieirraopravnrcrmeroDTinBiTiacniLTrzrracetrsB síoupKeursxnozwiiiTriiriiuniH vzuafeiiusruo zu m n e u irs  iiaio/BUim na dopravní
nrr>ctřaHíilz oo '/ůewnom iom o lůhrt Thntnáním c hatnrv>wnn r>otlrmi
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/966006132
"demontáž velkoplošné značky IS9b"1___________________
Odstranění svislých dopravních značek ze sloupu, sloupku nebo konzol

-xrasiTaiTenrttremoniazjsviMiycriTropravríiurrznaceksaawrzBiTnrniiateiiaiaTrersMauku nu vzaatenosn
nrnotřoHok to olrMinu olonnlřii nohn 1/rsnT/vl
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/966006211
"IJ4a"1

P řesun  su tě
87 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálu do 1 km

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do l km 

https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221551
"kamenivo"172,04 
"frézing"58,95+12,54 
Součet

88 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k cené za každý další i započatý 1 km přes 1 xm 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221559
243,53*10

89 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km 

https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/997221571
"bet. dlažbá'26,75 
"žulová obruba"11,5

51.000
m 5 1 ,0 0 0 1 143,00

51.000
m 161,000[ 150,19

m 161,0001 98,38

m 161,000! 90.10

j kus | 1,000] 3 000,00

i ooo
kus i 1,0001 461,82

i 000
I kus | 1,0001 78,68

1,000

t 243,530 72,50

172,040
71,490

243,530
t 2 435,300 [ 15,55

_  2 435,300
t 128,689] 916,94

7 293 ,00  C S  Ú R S  2022 02

24 180,591 CS URS 2022 02 

15 839 18 CS URS 2022 02 

14 506,10|CS URS 2022 02

8 000.00

461,82 j CS ÚRS 2022 02 

78.68|CS URS 2022 02

460 499,98
17 655.93 |CS ÚRS 2022 02

37 868.92 jcS URS 2022 02 

118 000.09 jcS ÚRS 2022 02

26,750

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919112233
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919122132
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919735111
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/966006132
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/966006211
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221551
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221559
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/997221571


PČ Typ Kód Popis

"žulové kostky velké“67,554 
“bet. obrubnlky'T 9,885 
"UV'2‘ 1,5 
Součet

MJ Množství J.cena [CZK]

67,554
19,885
3.000

128.689
90 K í997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot

vouufovnďuupfava vyuooranyanirmjnJHi'naiozenirare sesiozenim as niuuym urovnáním na vzaaiariusrKnpiaieR k cene za Kazuy aaisi i < 1 286,890 28,06

VV 128,689*10 1 286.890
|91 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu ■ t 243,530]_

pp Nakládáni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suli
Online PSC- https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221611

243,53 243,530
| 92 K 997221612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 128,689

Nakládáni na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot 
https://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/997221612

93 K 997221861 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 
01 01
r-upiaitíK za uiuzeriiTiravtíOTinoTiupauu ny itícyiuauri SKtaucfcr.sKiauKovntíjz piusitínu ueiunu zaiiiutíiieno uinrararouu oupaumpou t o u b i t *! / ' 49,635

Online PSC 

VV

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221861
"bet. dlažba"26,75 
"bet obiubnlky"19.885 
"UV"2‘ 1,5 
Součet

94 K 1997221873 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
Kopiaietcza uraZBnrsiaveorrfnooupsratrriarrecvKi:

26,750
19,885
3,000

49,635

251,
iVHDrrinDTjupauiniínecyKiaCTnrsKiaace tsKictokuvue) zemniya Kainem zainuaileno uo Karaioginjupacru pua xouenr r/

:

■popraiei
n«; nA
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221873
"žulová obruba"11,5 
"kamenivo"172,04 
"žulové kostky velké"67.554 
Součet

1,0941

193,37

571,12

350,00

350,00

11,500
172.040
67,554

251,094

K '997221875

p p

Online PSC

D 998

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
popiaiek zautcrzwn Síaveuntnu uafTáamiaiecyKiaerir skiauue (SKiaukuvnerasiaiiovenu uez opsanu uemo /auitreiieiluwKataíogu uupau i

71,490

rw l VňHom 17 111 ř!9
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221875
"frézing"58,95+12,54

P řesun  hmot

71,490

96 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným - 27,0001

350,00

458,44

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 110,13 CS ŮRS2022 02

47 091,40 ÍCS URS 2022 02

73 496,86 ICS URS 2022 02

17 372,25 CS URS 2022 02

87 882.90 i CS URS 2022 02
i

25 021 50 CS URS 2022 02

12 377,88
12 377.88ÍCS URS 2022 02

p p

Online PSC

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/998223011

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/997221612
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221861
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221873
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221875
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/998223011


S.tňvba
Rekonstrukce zastávek Podělx v Pardutxcicb 

Obtekt
SO 102 - Zastávka a zpevněné plochy - směr Trnová

KSO
Pardutxco

Zadavatel
Stafulómí mésto Pardubice

Uchazeč
M IROS Pardubice a s

PigeMan!

wovatd: 
PRODINa s

mánika

Cena be/ DPH

OrH AI*, ladní
snížena

Cena s DPH

14 9 .2 0 2 2

0 )2 /4 0 4 6
C700274046
27523034
CZ27523934

25292161
CZ25292161

2 457 035,16
Zaklad <uné S a /i -a a«ne w ;*

2 457 035.16 .M 0 7  51*197/31

v CZK 2 973 012,54



Stavba
Rekonstrukce zastávek Podóbraťfeka v Pardutwacb

SO  102 - Zastávka a zpevněné plochy • sm ěr Trnová
Pardubice

í  Statutární máslo Pardubice
w e č  MIROS Pardubice a s

K6ddlki-Foph

Náklady stavby čolkem
HSV • Průce a dodávky HSV

1 • Zomni práce
2 Zakládáni

A ■ Vodorovná KonslnAce 
5 • Komunikace pozemní
8 - Trubní vedení
9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 
99/ - Přesun suté
998 - Přesun hmot

14 9 2022 

PROOIN a s

Cena celkem JCZKJ

2 457  035.16

2 457 03516 
386 481.76 
112 484.41 
22 494.86 

736 162 61 
223 759.21 
368 866.50 
699 869.21 

6  676.60



Stavba
Rekonstrukce zastávek Poděbradská v Pardubicích

Obiekt
SO 102 - Zastávka a zpevněné plochy - směr Trnová

Místo Pardubice

Zadavatel Statutární m ěsto  Pardubice
Uchazeč: Ml R O S Pardubice a s .

14. 9. 2022

P r o je k t  n i t

PRODIN a s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství u.cené [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 457 035,16
□ HSV Práce a dodávky HSV 2 457 035,16
D 1 Zemní práce 386 481.76

1 | K 1121151103 Sejmuti ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně 65,0001 65,96 4 287,40|CS URS 2022 02
HP

ouimb p s c

Sejmuti ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl vrstvy do 200 mm 

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/121151103
VV 7+8+50 65,000

2 | K |113106211 Rozebráni dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem z kameniva strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 | 167,000 [ 141,811 23 682,27 jCS URS 2022 02
p p

Online PSC
ralrniiltAllw wwrtlní c n ó r  e lrn m A  Alrtnhw iftHnnHiuA n ř a c  *50 mO d n  OřVt m O 7 w olkw rh k n c t o l  o  Irvfrom n korvian iw o

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113106211
3 ' K 113107184 Odstraněni jxidkladu živičného tl přes 150 do 200 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 [ m2 [ 198,000 276,081 54 663,84 |CS ÚRS 2022 02

pp

Online PSC 

VV

LHJSiidiitfili puuKiauu iieuu 4iyiu suojiuí piociiy jtíonuuive pius ou niz uu zuu iiiz  s p iun iisu in iiii mnut iiu skiuoku 11a v/udim iusi uu zu ni iiku  j
c- m lr > 3 a n Im  r*o  d n n n n n l  n rn c Ik a H al/ tn /iA m Vrh r\ tl wrchrw n ř o r  1 *šO d n  0 A h  m m

httjp.s://podniinky,urs,cz/!temjC§_yRS „2022. .02/1131.07184
"komunikace" 198 198,000

4 i K [113107223 Odstraněni podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2
uusiranenî ouKiaaDTieuo x iy iu  sirojnErpiuaiy^BunuuivB prBs zu tnnz  s preinisiBTiim Tiinunia sKrauKU na^zuaienosrtiirz iriT rneD as i " g  1 389,500] 92,48 36 020,96 |CS ÚRS 2022 02

n o  rin n row n l n r n o tfo H n  1/ f  l/Q m nnlw n h n ih A h n  H rro n A h n  n  tl w rctm / n t o e  OOO rln  *300  n v n

https://Dodmlnkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/113107223
w  "zast. záliv''167+73.5 240,600

5 I K l i  13202111 [vy----VJP

iniiittf PSí

"komunikace"55 
"chodiilk"94
Součet ______  _
Vytrhání obrub krajníku obrubníků stojatých

ímam uuimrss/yDuurdrnrrnuze.
n o h o  n h m h n iln  i o ln ta tů r h

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113202111
"silniční obruba" 18+63 
"chodníková obruba"35+12+2+2 
Součet

i nu oopiavm pmsiieuex zttrajmKU Ě

Online PSí

W

r tlo ^ o h n ln h  Im cto lr

https://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/113203111
"záliv"75

55.000
94.000 

389,500
132,000

81,000
51.000

132,000
6 K [113203111 Vytrháni obrub z dlažebních kostek .. m 75,000

80,44

88,801

10 618,08 CS URS 2022 02

6 660,00 IQS URS 2022 02

75.000

https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodmlnkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/113107223
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/113202111
https://podmlnkv.urs.cz/ltem


7 K 113201112 Vytrháni obrub silničních ležatých m 73,000 164,411
pp vyunaw uuiuu s vyuuuiaunTi roze. s pisiinsnsnnntiitíoi na SKiauKU na vzuaitíiiusi uu 0 íii iieuu s naiuzenini na uopiavm piosnvueK sninícirrui
Oním PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113201112
VV "zastávkový obrubnlk"31 31,000
vv "přldlažba"42 42,000
VV Součet 73,000

8 K 113106144 Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci pro péšf strojně pl přes 50 m2 m2 94,000 47,461
PP
Onlintt P$C

Iníom 7 komoniwo noho ííuí/no o c* Inl/iMikftliw uónlnl ervir otrmnÁ nlorhu iorlrv>tliwá r\Coc mO ?ú 7-iml/nwó rlĥ hn
httDs://Dodminkv.urs,cz/ltem/CS URS 2022 02/113106144

VV "chodnlk"4+90 94,000
9

*
113107172 Odstraněni podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 300 mm strojně pl přes 50 do 200 m2 m2 55,000- 573,85

pp
Online PSC

o nalháním na HAnraunl nrrvjtřoHak 7 hotnnn iirnelúhn n tl wrcn/w nfoc 150 Hn 'ÍHO mm
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/113107172

V V "komunikace" 55 55,000
10 K 122251104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně m3 127.2601 274,61

pp Odkopavky a prokopávky nezapažené stro|né v hornině třídy téžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/122251104
V V "sanace"142,5*0,73 104,025
vv "protaženi zálivu vč sanace"22*0,93 20,460
VV “chodnlk"18,5*0,15 2,775
VV Součet 127.260

J .1
K 162351103 Vodorovné přemístěni přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 114,18'! 190,00

pp
Unlm PSC

m7hmu»l t hnminw třfHw 1 olznmnw 1 o* '4 no w?Hóíonr.ot r*řoc 50 Hn 500 m
https://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/162351103

vv 127,26 127,260
"rekultivace původních zpevněných ploch"-( 15*0,2+36*0 28) -13,080

vv Součet 114,180
12

*
162751117 Vodorovné přemístěni přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy téžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 114,180 504,10

PP
Online PSC

iw7hrnntf f hominw tflrtw I cl/iir»im< 1 o*> *5 no ŵ Hólonnet r\řao O OOO Hn 10 OOO rr»
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/162751117

13 K 171201221 Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a kameni kód odpadu 17 05 04 T 205,524 350,00
pp Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do Katalogu odpadu pod kódem 17 05 04
Online PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/171201221

114,18*1,8 205.524
14 K 171251201 Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 114,180 21,97

pp Uloženi sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutněni s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru
Onímb PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/171251201

15 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 13,0801 81,29
pp
OnímB PSC https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 0 /̂174101101
vv "rekultivace původních zpevněných ploclV’15*0,2+36*0,28 13,080

16 i 181351003 Rozprostřeni ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně m2 71,000 99,40!

12 001,93jCS LJRS 2022 02

4 461,24 íCS URS2022 02 

31 561.75 j  CS URS 2022 02 

34 946,87 ICS URS 2022 02

21 694,20ICS ÚRS2022 02

57 558,14 CS URS 2022 02 

71 933,40 je s  URS 2022 02

2 508,53 jCS URS 2022 02 

1 063,27 |CS URS 2022 02

7 057,40 (CS URS 2022 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podmlnkv.urs.cz/ltem/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

HP
Online Pi>('

Rozprostřeni a urovnáni omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2. tl vrstvy do 200 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/181351003

v  V "použiti ornice ze stavby "22+10,5+38,5 71,000

K 181411131 Založeni parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 | 71,0001 27,98 1 986,58 CS URS 2022 02
pp
Onllltt PSC

Založeni trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utaženi parkového v rovině nebo na svahu do 1:5 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/181411131
71 71,000

18 M 00572410 osivo  sm ě s  travní parková r *  i 2 ,485  ] 200 ,00  | 497 ,00 CS Ú R S  2022 02
PP

vv
osivo směs travní parková
71*0,035 "Přepočtené koeficientem množství 2,485

19 K 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně m2 | 118,5001 27,671 3 278,90 iCS URS 2022 02
PP
Online PSC

Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílu strojně v hornině třídy těžitelnosti l, skupiny 1 až 3 se zhutněním 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/181951112
"chodnlk"118.5 118,500

D 2 Zakládání 112 484,41
20 M 69311088 geotextilie netkaná sepa račn l, ochranná, filtrační, d renážn í P E S  500g/m2 ! > 2 I 228,2501_ 85 ,0 0  | 19 401 ,25 C S  Ú R S  2022 02

p p

vv
geotextílie netkaná separačnl. ochranná, filtrační, drenážní PES 500g/m2 
"sanace - separačnl geotextilie"4‘33+2,75*35 228,250

21 K 213141111 Zřízeni vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 | 228,2501 27,341 6 240,36iCS ÚRS2022 02
pp
Online PSC

Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačnl. odvodňovacl, ochranné, výztužné nebo protierozn! v rovině nebo ve sklonu do 1:5. šířky do 3 m 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/213141111

22 K 564671111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy přes 100 m2 tl 250 mm m2 330,000 ]_ 263,16 86 842,80 CS ÚRS 2022 02
pp
Oritm PSC

Podklad z kameniva hrubého drceného vel 63-125 mm. s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni tl 250 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/564671111

VV

vv

"sanace aktivní zóny - tl 500 mm ŠD 63/125"165 
"přepočítané koeficientem množství "165*2 
"sanace pouze se souhlasem TDI!"

165.000
330.000

D 4 Vodorovné konstrukce 22 494,86
23 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva tl do 100 mm | m2 [ 118,500 [ 189,83| 22 494.86|CS URS 2022 02

PP 
í ínlin PSC

Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, tl. vrstvy do 100 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/451561111

VV

VV
v v 
vv

"chodnlk"104
"vizuálně kontrastní pás“9,5 
"reliéfní dlažba"5 
Součet

104,000
9,500
5,000

118,500

D 5 Komunikace pozemní 736 182,61
24 K 564861111 Podklad ze štérkodrté ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm : m2 | 118,5001 273,00 [ 32 350,50 jCS ÚRS 2022 02

pp

Online PSC 

VV

Podklad ze štérkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni tl 200 mm 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/564861111
"chodník"118,5 118,500

25 Aif 59245018 dlažba tvar obdéln ík  betonová 200x100x60m m  přírodní | m 2 | 1 0 4 ,0 0 01 370 ,00  f 38 480 ,00  C S  Ú R S  2022 02
p p dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

V V "chodnik"104 104,000
26 M 59245006 dlažba tvar obdéln ík  betonová pro nevidom é 200x100x60m m  barevné m 2 5,000 643 ,00

p p dlažba tvar obdélník betonová pro nevidomé 200x1 OOxSOmm barevná
V V "barva červená"5 5,000

27 M 59245008 dlažba tvar obdéln ík  betonová 200x100x60m m  barevná m 2 9,500 421 ,00
p p dlažba tvar obdélník betonová 203x100x60mm barevná
vv "vizuálně kontratní pás barva černá"9,5 9,500

28 K 596211112 Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl přes 100 do 300 m2 m2 118,500 348,39
Tsiauenrarazuy z ueionovycrrzárrtKovycn niazuic KcmuniKacrpru pesrtucnesríozem /Kameniva wzenemrnBDcrarcenBnu n uohu inm s

O nline PSC

VV

VV

VV

I?29
PF'

K 564871111

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/596211112
"vizuálně kontrastní pás"9,5
"reliéf’5
"chodnik"104
Součet
Podklad ze štérkodrtě SD plochy přes 100 m2 tl 250 mm

9,500
5,000

104,000
118,500

Podklad ze štérkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutněni tl 250 r
! m2 | 165,50o] 336,00

■ ><■!!<-P-a" https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/564871111
vv "záliv"147-r-74*0,25 ___  ____ ___  165,500

30 K 1567122114 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 150 mm m2 201,938 384,001
pp
Online Pse
vv

Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po zhutněni tl 150 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/567122114
"záliv"147+73,25*0,75 201,938

31 | K 581141112 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 230 mm m2 147,000 1 731,061
Kryt cementobetonový silničních komunikaci skupiny CB I tl 230 mm 
https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2022 02/581141112

vv_______________  "záliv"147___  ___  ___  147,000

| 32 t :577134031 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu
P i a n o v ý  o e v o í i v i s i v a ^ U í u s i r c r A O T n i T M b ^ m u z D r a s í r e r i r m  a s«~znuintíriim z  iiiouiiiKuvaiteno asianu v uranu s n w o í í  i .o  m/wznuureí i - 18,750 380,00

Unim e PSC

VV

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/577134031
37,5*0,5 18,750

577134131 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z modifikovaného asfaltu
Wrauuvvra&roirvfswa-oui usna auu i rTABbra iuzuiuarrenTrirâ seTTíuxilumnr /"iiíaanwuvanenú aarauû ururrcrsiTRV oresw t o  uu ó uruo

m2

oo00cdCN 380,00 j

1 miMie i ■ https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/577134131
vy_________________ 73,25*1,75 ____ ___________  _______________________ ________ 128,188

34 K 577145032 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABVH) tl 50 mm š do 1,5 m z modifikovaného asfaltu m2 119,250 450,00 ]
PP

Msiariuvy omon visiva luzní «u_ rtrvMBřírsTDzpTDSirerfinra zmroretnm l motmikovamtno asiairu v prumrsirey uu a i tř, po znameiint au

Online PSi 
vv

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/577145032
73,25*1,5+37,5*0,25 119,250

35 K 565156101 [Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo OKH) tl 70 mm š do 1,5 m
u _ -----------------------------W ram JW ueK iii v istvu i/uuK iaonrK C F zz iouaiovaTTFTiaTrieTiwiniiuooziriiie - UKHTSTíjZbiosiieiiima znuiMtíiiiiii v uranu sn Kvouimn po

m2 1 165,563 630,00;

*»h utn & nl tl 7 0  m m

https://podminkv.urs.cz/ltern/CS URS 2022 02/565156101
vv 73,25*1,25+74*1

3 215 ,00  C S  Ú R S  2022 02

3 999 ,50  C S  Ú R S  2022 02

41 284.22 jCS URS 2022 02

55 608,00 jCS URS 2022 02 

77 544,19j CS ÚRS 2022 02 

254 465,82 jCS URS 2022 02 

7 125,00 iCS URS 2022 02 

48 711,441 CS URS 2022 02 

53 662.50jCS URS 2022 02 

104 304,69 i CS ÚRS 2022 02

165,563

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/596211112
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/564871111
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/581141112
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577134031
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/577134131
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/577145032
https://podminkv.urs.cz/ltern/CS_URS_2022_02/565156101


36 K 573211109 Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,50 kg/m2 m2 357,750 33,00 11 805,75 CS Ú R S2022 02
PP
Oním PSC

Postřik spoiovacl PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množstv 0,50 kg/m2 
httos://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/573211109
73,25*1,75+37,5*0,5 t73,25*1 5+37,5*0,25+73,25*1,25 357,750

37 | K 573111112 Postřik živičný infiltračnl s posypem z asfaltu množství 1 kg,m2 r 74,000 49,00 3 626,00 iCS ÚR S2022 02
PF-
Online psi. 
vv

Postřik infiltračnl Pl z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2 
https://podminkv urs.cz/item/CS URS 2022 02/573111112
74*1 74,000

D 8 Trubní vedeni 223  759,21
38 K 871355221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třfdy 3N8 DN 200 8,000 [ 1 628,54 13 02 8 ,3 2 jcS  URS 2022 02

Oními PSC

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, Hladkého plnostěnneho jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 200 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/871355221

VV 

V V

"odvodněni UV"3 
"odvodnění žlabu" 5 
Součet

3.000
5.000
8.000

s í . 877350310 Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých p nostěnných DN 200 kus 2,000 f 337,22 674,44 ÍCS ÚRS 2022 02
PP
Online PSC

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z polypropylenu PP hladkého plnosténného kolen DN 200 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/877350310
40 M 28617173 koleno kana lizačn í P P  S N 1 6 30° DN 200 ku s 2 ,000 778,00 1 556 ,00  C S  Ú R S  2022 02

pp koleno kanalizační PP SN16 30° DN 200
41 K 890411810R Bouráni UV z prefabrikovaných skružl vč. mříže kus | 2,0001 3 250,00 6 500,001

PP Bouráni UV z prefabrikovaných skružl vč mříže 
"stávající UV - kornplet"2 2,000

42 K 895941311R D+ M uliční vpusti - komplet kus | 1.000_ 16 250,00 16 250,001
PP
VV

Zřízeni vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 
"přemístěná UV"1 1,000

CO

K 935114122 Štěrbinový odvodňovael betonový žlab 450x500 mm se spádem 0,5% se základem
_m  I 31,00 0 1 5 991,95 185 750,45|CS ÚRS 2022 02

PP
Online PSC

r̂ertniTovy ouvounuvaci utíiunovy ziau sb zaxíaaein i  ueionu prusceno as uuBiuiiuvaiiiiii iuziii buj ‘wuxouo min ua/ udiuuiiikcj se spaueiu
Hno d *> V.
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/935114122

< 
< 

< 
< "přerušovaná štěrbina"

"vč čistícího a výtokového kus + čela"31 31,000

D 9 Ostatní konstrukce a prače, bourání 368 866 50
44 K 919112233 Řezání spár pro vytvořeni komůrky š 20 mm hl 40 mm pro těsnicí zálivku v živičném krytu " ™ _ L 225,000 [ 150,19 33 792.75|CS URS 2022 02

PP
Online PSC 
P

Řezáni dilatačních spár v živičném krytu vytvořeni komůrky pro těsnicí zálivku šířky 20 mm, hloubky 40 mm 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/919112233
rUJNIUmfi t A fjL-lOé A-

45 K 919122132 Těsněni spár zálivkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 rnm s těsnicím profilem : >  x . 225,000 [ 98,38 22 135,50|CS URS 2022 02
PP
Onlln
P

u PSC
î liuknu nro Ironu irl/w £iH/w Of\ mm hlnuhiřlf AC\ mm
https://oodminkv.urs.cz/itenVCS URS 2022 02/919122132

46 K 919735111 Řezáni stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m J _ 225,000 90,10 20 272,50ÍCS URS 2022 02
PP Řezáni stávajlcfho živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

https://podminkv
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/itenVCS


i 47 ! K 966001210

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/919735111
i-Ué-HutO M  * -L

Demontáž a opětovná montáž stávající čekárny

vv

4 8 j K J 966006211
p p

Online PSC

vv

Demontáž a opětovná montáž stávající čekárny 

"p lo ch a  c ca  8  m 2 , ko tve n o  do  be t. p a te k  6 kusú"1

Odstraněni svislých dopravních značek ze sloupu, sloupku nebo konzol 
^oasiTanennaettiamarrsvistycn aopravntcii žTiacetcs'cuKir/ffMim m atenannia SKiacmu n a v
r\rr>ctřoiHoL t o  c lm  m u  olrMtnl/i i n oh rv  l /n m rt l

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/966006211
"IJ4a"1

49 | K 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu

50  | M  U 0445644
pp

51 M  40445645

pp

‘54 M  40445254

\ 55 K 914511111

Pníme PSC________

| 56 | K ]|915121111

I 5757 K 915121121
p p

58 915131111

59 K 915221111

Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly 

h ttp s ://p o d m in k v .u rs .c z /ite m /C S  U R S  2022 02/914111111 

j inform ativní zn a čky  jin é  IJ4a  500x500m m  
informativní značky jiné IJ4a 500x500mm

informativní zn a čky  jin é  IJ4 b  500mm
informativní značky jiné IJ4b 500mm

52 M 40445230 s lo u p ek  pro  dopravn í zn ačku  Zn  D  70m m  v  3 ,5m
sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m

[53 | M  \40445257  svorka  u p ínací na sloupek  D 70mm
svorka upínací na sloupek D 70mm

v ičko  p la sto vé  na slo u p ek  D 70mm
vičko plastové na sloupek D 70mm

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu

https://podmlnkv.ur8.cz/item/CS URS 2022 02/914511111 _________________
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé š 250 mm základní bílá barva 
Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou vodici čára bílá Slfky 250 mm souvislá základní 

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915121111 
"V4"11+31
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva
Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou vodici čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní 

https://podminky.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915121121
"V2b 1,5/1,5/0,25"20 
"V4 0.5/0,5/0,25"25+17 
Součet
Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva
Vodorovné dopravní značeni stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé základní 

https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915131111
"V11a - zast. “13,2
Vodorovné dopravní značeni vodici čáry souvislé š 250 mm bílý plast
Vodorovné dopravní značeni stříkaným plastem vodici čára bílá šířky 250 mm souvislá základní 

https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915221111
"V4"11+31

! kus i 1,000] 8 000,00]

1,000
kus : 1,000 78,68'

I.UOU

I kus [ 1,000] 239,03!

j k u s  ] 1 ,000 ] 1 8 5 0 ,0 0 1

ku s \ lO O o ] 1 8 5 0 ,0 0 '

| ku s 1 ,0 0 0 1 700,00

' ku s  | 4 .000 9 5 .0 0 1

] ku s  i 1,000 \ 35 ,0 0  j

| kus j 1,000 j 726.00

m 42,0001 138,001

42,000
m 62,000]_ 130,00

20,000
42,000

____ _______ 624)00
m2 | 13.200[ 550,00

13,200 
42,000 i

8 000.00

78.68 . CS URS 2022 02

239,03 |CS Ú R S2022 02

1 850 ,00  j CS Ú R S  2022 02  

1 850 ,00  \ C S  U R S  2022 02

700.00 C S  Ú R S  2022 02

380 .00  | C S  Ú R S  2022 02 

35 ,00  C S  Ú R S  2022 02

726.00 CS ÚRS 2022 02

5 796 O ojcS URS 2022 02 

8 060 00 |C S  ÚRS 2022 02

7 260 0 0 ICS ÚRS 2022 02

6 930,001 CS ÚRS 2022 02m 165,00

https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/919735111
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/966006211
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/914111111
https://podmlnkv.ur8.cz/item/CS_URS_2022_02/914511111
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915121111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915121121
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915131111
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/915221111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

60 K 915221121 Vodorovné dopravní značeni vodici čáry přerušované š 250 mm bílý plast ...... I m I '
62,000 162,00 10 044,00|CS ÚRS 2022 02

PP

Oi dinu PSC 

W

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodici čára bila šířky 250 mm přerušovaná základní 

https://pcxlrninkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915221121
"V2b 1,5/1,5/0,25"20 
"V4 0,5/0,5/0,25"25+17 
Součet

20,000
42.000
62.000

61 K 915231111 Vodorovné dopravní značeni přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast i '"5 ! 13,2001 650,001 8 580,00|CS URS 2022 02
PP

Online PSe 

vv

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé základní 

httDs://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915231111
"V11a - zast. "13,2 13,200

62 K 915611111 Předznačenl vodorovného liniového značeni " T  m T 104,000 20,00j 2 080,00 CS ÚRS 2022 02
PP

Online PSC

Předznačeni pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, vodici proužky 

https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/915611111
VV 

VV 

V V 

v  v

"V2b 1,5/1,5/0,25"20 
"V4"11+31
"V4 0,5/0,5/0,25"25+17 
Součet

20,000
42.000
42.000 

104.000
63 K 915621111 Předznačenl vodorovného plošného značeni

CME 13,200 35,00| 462,00jcS URS 2022 02
pp
Online PSC

Předznačeni pro vodorovné značeni stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot ptošné šipky, symboly, nápisy 

https://podmlnkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915621111
”V11a - zast "13,2 13,200

64 K 916131113 Osazení silničního obrubníku betonového ležatého s boční opérou do lože z betonu prostého 3 
1 OoocoCO 462,00 15 246,00(CS URS 2022 02

PP

Oním : PSC
rtrA cfů h n  d n  InÝ o v h o t n n n  rtroc fártA

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/916131113

w
31
"přechodový l.+P"2 
Součet

31.000 
2,000

33.000
65 M 59217040 obrubník be ton ový  bezbarié rový  n áběh ový “ T - T 2 ,000 3 266 ,00 6 532,00 CS Ú R S  2022 02

PP

VV
obrubník betonový bezbariérový náběhový

"přechodový L+P"2 2,000
66 M 59217041 obrubník be tonový bezban óro vý  přím ý J m  . 1  .

3 1 ,0 0 0 1 3 266 ,00  [ 101 246 ,00  | CS Ú R S  2022 02
PP obrubník betonový bezbariérový přímý 

31 31,000
67 K 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého L m 1. 79,000 385,001 30 415,00|cS ÚRS 2022 02

pp
O n ím

vv
ti PSC

osdzenrs iunu iiiiu  odiuuitjkq ueiunovenu se znztímmiuze. s vypinunnu a zatřením spai cemeifiuvoij nranou yTOjaienu“brDucTii upeiou
t h o tn n n  r*rr\o)A hr\ rln  •» h n tn m  i n r n e l i ih n

https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/916131213
3+2+74 79,000

68 M 59217032 obrubník be tonový  siln ičn í 1000x150x150m m m 3,000 \ 176,00 5 2 8 .0 0 \C S  Ú R S  2022 02
PP obrubník betonový silniční 1000x150x150mm

"nájezdový"3 3,000
[ 69 M  \59217031 obrubník be ton ový  siln ičn í 1000x150x250m m J m J  _ 74,000 209 ,00  | 15 466 ,00  jcS  Ú R S  2022 02

p p

vv
obrubník betonový silniční 1000xl50x250mm

25+27+22 74,000

& M 59217030 obm bnlk  be tonový  siln ičn í p řech o d o vý  1000x150x150-250mm LZZX 2 ,000 \ 5 4 3 ,0 0 1 1 086 ,00  I CS Ú R S  2022 02

https://pcxlrninkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/ltem/CS
https://podmlnkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS


pp obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm 
"přechodový L+P"2 2,000

71 K 916231213 Osazeni chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opérou do lože z betonu prostého m i  ■ 70,000 334.77
pp
Online PSC

usďztiiti cnouniKUVtíno uu ijumikl Utíionovunu stí zíizuniin iu/u. s vypmtífiírn čj zautínim spur cuntJiiiuyou niHiiuu siojditífiu suucru opmotr z
hotom i rirnoláho Ho IMo 1  Katnnu
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/916231213
3,5+4+20,5+34,5+7,5 70,000

72 M 59217008 obrubník be ton ový  pa rkový  1000x80x200m m m T 70,000 143,00
pp
vv

obrubník betonový parkový 1000x80x200mm
3.5+4+20,5+34,5+7,5 70,000

73 K 915491211 Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm r 38,000 227,83
PP
oniine PSC

on-4r romonlnwnn molÍAu o ooHUIo/1.>i urchmn -» halnm. nrr.«»4hn U o* 1 HO mm élřUo nmiiíUii OSO mm
https://Dodrninkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915491211

vv 38 38,000
74 M 59218001 krajn ík be ton ový  siln ičn í 500x250x80m m m 38,000 212 ,00

pp
vv

krajník betonový silniční 5G0x250x80mm 
38 38,000

75 K 915499211 Příplatek ZKD 10 mm přes 100 mm tl lože u osazení vodícího proužku š 250 mm mX 190,000 46,94 j
PP
onlin PSC.

llniiřHn/ nndUloHní wrch/w 7 holnnii nmeíáhn nřoc 1HO mm tířUo nrrtn̂Un mm
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/915499211
38*5 190,000

D 997 P řesun  suté
76 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t I 260,480 72,50

PP
r Ji illh PSC

Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km 
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221551

V V

"kamenivo"171,38 
"frézing"89.1 
Součet

171,380
89,100

260.480
77 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů < V I  v 2 604,800 15,55

p p

Online PSC
Vodorovná doprava suti bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k cená za každý další i započatý 1 km přes 1 km 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221559

V V 260,48*10 2 604,800

[78 K 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t J I 188,3091 916,94 j
PP
Online PSC
V  V  

V V

V V

V V

vv

Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naloženi, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km 
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221571
"bet. dlažba"24,44
"žulová obruba"8,025
"žulové kostky velké"69 639
"bet. obrubnlky"27.06+21,17
"beton"34.375
"UV"2*1.5
Součet

24.440
8,625

69,639
48,230
34,375
3,000

188,309

[79 K 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot
louutovna uuprava vyuouranycrrninoi ue/ rratozerriraiu se siozenim a s ntuuyiii uiovriaiiiin tiavzuuienosi priprareK K cene /a xazuv aaisn L l.□ z 1 883,090 _____ 28,06

23 433 90 CS ÚRS 2022 02

10 010 ,00  C S  Ú R S  2022 02

8 657 54 |CS URS 2022 02

8 056 ,00  C S  Ú R S  2022 02

8 918.60 |CS URS 2022 02

599 889,21
18 884 8 0 1 CS URS 2022 02

40 504.34 jc S  URS 2022 02 

172 668,05|CS URS 2022 02

52 839,51 ICS ÚRS 2022 02

https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodrninkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://Dodminkv.urs.cz/item/CS


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cera [CZK]

Online PSU 

VV

https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221579
188,309*10 1 883,090

80 K 997221611 Nakládáni suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu v 260,480 193.371
p p

Online PSC

Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti 
https://oodminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221611
260,48 260,480

81 K 997221612 Nakládáni vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 188,309] 571,12
Nakládán) na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Online PSC 

v v
httos.V/podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/997221612
188,309 188,309

82 | K i997221861 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17
01 01 i 1 110,045 L_ 350,00

PP í-uprdieřt za uioztíiH stavtíunino oupauuiia ibcykiacirí skiauctí (SKiaukuviití/ z piosienu utíiunu zaiuutíiítíituuo Kataioyu oupauu pui Ktruem i /

Online PSC. https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221861
VV "bet. dlažba"24,44 24.440
vv "bet. obrubnlky"27,06+21.17 48,230
vv "beton"34,375 34,375
vv "UV'2‘ 1,5 3,000
vv Součet 110,045

83 K |997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kameni zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
■popíatek za uiuzenrsravBDnmoTJiiiJJUiniaTecyMaLTii iiwauctí ibKraukovntf) ztííiniíyra kamem zamaeiitíHO uu Kataioyu uupauu pULTKUUBfm /

249,644 350,00

n«; r»/i
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/997221873

vv
vv

84 997221875

"kameni vo"171,38 
"žulová obruba"8,625 
"žulové kostky velké"69,639 
Součet ____  _____
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02FupiaieK za uiuzemsiaveunlno onpauu nahecyKiauirsKiHaceiSKiauKOvne) asiauoveno uez uusanu uemu zainueneno uo rvaiaiugu oupauurrrvH 1/oHorrr 17 0Q OO
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2022 02/997221675

171,380
8,625

69,639
249.644

89,100 350.00

vv "trézing"89,1 89.100

D 998 Přesun hmot
85 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným > 15,000 458,44

pp

50 369,02 (CS URS 2022 02

107 547.04 |CS ÚRS 2022 02

38 515 75 í CS URS 2022 02

87 375.40 |CS URS 2022 02

31 185,00(CS URS 2022 02

6 876,60
6 876 ,60 jcS  ÚRS 2022 02

Onlíno PSC

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m lakókollv délky objektu 
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS URS 2022 02/998223011

https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://oodminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/997221873
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2022_02/997221675
https://podminkv.urs.cz/ltem/CS_URS_2022_02/998223011

